
روزنامه منطقه جنوب کشور

 daryanews_bnd @ yahoo .com :پست الکترونیکی

دوشنبه 27 فروردین 1403    6 شوال  1445  
  سال بیست و سوم     شماره 4417

8 صفحه    5000 تومان

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن آماده

دفترمرکزی :32212828 -32212929
کارخانه :32561030-31

آدرس :بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده 
به میدان شهدا نبش خیابان دانش ساختمان 

بنی هاشمی واحد 2

Aba Beton Sahel

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان اعلام کرد

افزایش 27 درصدی ترانزیت 
خارجی در بخش کانتینری

 عملیات وعده صادق 
و چند نکته

توقیف کشتی مرتبط
 با رژیم صهیونیستی 

توسط سپاه

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان:

آب شیرین کن کاشی کرتی جاسک 
بزودی وارد مدار تولید می شود

با اتمام تعمیرات دوره ای؛
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سرلشکر سلامی:

 »وعده صادق« موفقیتی 
بیش از حد انتظار داشت

1

آمریکایی ها اگر دخالت کنند امنیت نخواهند داشتآمریکایی ها اگر دخالت کنند امنیت نخواهند داشت

ادامه از تیتر یک //
   در این عملیات تعداد قابل توجهی پهپاد و موشک 
با استفاده از تاکتیک های طراحی شده مورد 

استفاده قرار گرفت که گنبد آهنین نتوانست به شکل 
مناسب با آن مقابله کند.رئیس ستاد کل نیروهای 
 مسلح اظهار کرد : ما این عملیات را منتج به نتیجه 
می دانیم و از نظر ما خاتمه یافته است و قصدی برای 
ادامه نداریم ؛ اما اگر رژیم صهیونیستی در خاک ما یا 
منافع ما در سوریه اقدامی انجام دهد، واکنش بسیار 
محکم تری نشان خواهیم داد.وی ادامه داد : ده ها برابر 
می توانستم عملیات کنیم اما این کار را نکردیم، مراکز 
جمعیتی و اقتصادی زده نشد تا ارتش صهیونیستی 
بداند اقدام تجاوزکارانه اش بی پاسخ نمی ماند .وی 

تاکید کرد: آمادگی داریم از خاک خود و آسمان خود 
دفاع کنیم.نیروی های مسلح ما در آمادگی کامل به سر 
 می برند چنانچه نیاز باشد مجدد وارد عمل می شوند. 
تدابیر لازم اندیشیده شده است.به گزارش همشهری 
آنلاین، باقری درباره احتمال همکاری آمریکا 
با صهیونیست ها نیز گفت :ما این پیام را از طریق 
سفارت سوئیس به آمریکا منتقل کرده ایم اگر آمریکا 
در اقدامات تجاوزکارانه صهیونیست ها مشارکتی 
داشته باشد پایگاه ها و نفرات و امکانات آمریکا در 

منطقه امنیت نخواهند داشت .

تشریح عملیات ایران در سرزمین های اشغالی از زبان سرلشکر باقری؛

 عملیات خاتمه یافت ؛ اما ...     
گروه خبر // مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
هرمزگان از صدور همزمان 2 هشدار هواشناسی و 

دریایی در سطح استان خبر داد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، مهرداد حسن زاده مدیرکل 
مدیریت بحران استانداری هرمزگان اظهار داشت: مطابق 
هشدارهای دریایی اداره کل هواشناسی استان و بررسی 
خروجی نقشه ها و مدل های هواشناسی، طی روزهای 
آینده شاهد شرایط ناپایدار دریایی در سطح استان 
خواهیم بود و بر همین اساس هشدار سطح نارنجی 
دریایی صادر شده است. وی افزود: بر اثر فعالیت این 
سامانه شاهد ناپایداری شدید جوی و دریایی در جزایر 
خلیج فارس و مناطق دریایی استان از امروزصبح 27 
فروردین تا ظهر جمعه 31 فروردین خواهیم بود. مدیرکل 
مدیریت بحران استانداری هرمزگان گفت: صبح دوشنبه 
تا ظهر چهارشنبه شاهد وزش باد شدید جنوب شرقی 
در محدوده ی 50 کیلومتر بر ساعت )28 نات( همراه با 
رگبار باران و رعد و برق و گاه تگرگ، تندباد لحظه ای 
گاه بیش از 60 کیلومتر بر ساعت و افزایش ارتفاع موج 
تا 250 سانتیمتر )8 پا( خواهیم بود. وی تصریح کرد: 
از بعداز ظهر چهارشنبه تا ظهر جمعه نیز شاهد وزش 
باد نسبتاً شدید شمال غربی تا جنوب غربی در محدوده 

43 کیلومتر بر ساعت )24 نات( همراه با رگبار باران و 
رعد و برق گاه تگرگ، تندباد لحظه ای و افزایش ارتفاع 
 موج تا نزدیک 180 سانتیمتر) نزدیک 6 پا( خواهیم بود.

حسن زاده با تاکید بر اینکه منطقه اثر این سامانه 
خلیج فارس، تنگه هرمز، دریای عمان خواهد بود گفت: 
در اثر فعالیت این سامانه احتمال خسارت، اختلال در 
ترددهای دریایی قایق های صیادی و فعالیت های 
تفریحی ، اختلال در تردد شناورهای مسافربری در بنادر 
استان، اختلال در تردد کشتی های تجاری، پاره شدن 
تورهای صیادی و آسیب به قفس های پروش ماهی 
وجود دارد. وی تاکید کرد: دستگاه های امدادرسان در 
مناطق دریایی استان، تمهیدات لازم در مناطق دریایی و 
ساحلی استان را جهت جلوگیری از خسارات احتمالی، 
اجتناب از تردد شناورهای سبک و فعالیت های تفریحی، 
تمهیدات لازم جهت تردد ایمن شناورهای مسافربری 
و کشتی های تجاری بیندیشند. مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری هرمزگان همچنین از صدور نارنجی 
هواشناسی نیز در سطح استان خبر داد و گفت: طی 
روزهای دوشنبه 27 فروردین تا پنج شنبه 30 فروردین 
شاهد فعالیت قابل ملاحظه سامانه بارشی در سطح استان 
خواهیم بود. وی افزود: بر اثر فعالیت این سامانه در سطح 

استان شاهد رگبار شدید باران و رعد و برق همراه با 
تگرگ و تندباد لحظه ای با تاکید بر روزهای سه شنبه 
و چهارشنبه خواهیم بود و منطقه اثر آن بندرعباس، 
بستک، خمیر، سیریک، بندرلنگه، پارسیان، تنب بزرگ، 
جاسک، ابوموسی، جزیره سیری، حاجی آباد، رودان، 
بشاگرد، قشم، جزیره کیش، جزیره لاوان، میناب خواهد 
 بود. حسن زاده گفت: بر اثر این سامانه احتمال وقوع 
سیلابی شدن رودخانه های فصلی، آبگرفتگی معابر 
عمومی، جاری شدن رواناب، احتمال خسارت در 
اثر تندباد لحظه ای، احتمال خسارت به محصولات 
کشاورزی وجود دارد و توصیه می شود دستگاه های 
 اجرایی و امدادی، پاکسازی دهانه پل ها، لایروبی کانال ها، 
عدم توقف در بستر رودخانه ها، احتیاط در عبور از 
مسیل ها، عدم فعالیت های کوهنوردی، محافظت از 
محصولات کشاورزی، احتیاط در ترددهای جاده ای 
مورد توجه باشد. وی تصریح کرد: لذا اعضای ستاد 
پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به 
بحران استان و شهرستان های تابعه ضمن آمادگی کامل، 
هماهنگی لازم را به منظور فراهم نمودن تمهیدات لازم از 
جمله اطلاع رسانی و هشدار به موقع از طریق رسانه های 

محلی، رعایت نکات ایمنی و ... به عمل آورند.

صدور همزمان 2 هشدار هواشناسی و دریایی در هرمزگان   

گروه خبر // فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: هنوز 
اطلاعات از اصابت موشک ها کامل نیست ولی 
بخشی از اصابت هایی که گزارش دقیق، مستند 
و میدانی از آن داریم نشان می دهد عملیات با 

موفقیتی بیش از حد انتظار ما اتفاق افتاده است. 
   سرلشکر حسین سلامی درباره عملیات »وعده 
صادق«  که در پاسخ به حمله اسرائیل به کنسولگری 
ایران در دمشق صورت گرفت، اظهار کرد: ما عملیات 
محدودی انجام دادیم و این عملیات در حد اندازه 
شرارت های رژیم صهیونیستی بود و می توانست 
گسترده باشد؛ این عملیات را محدود کردیم به آن 
بخش از توانایی هایی که رژیم صهیونیستی برای 
حمله به سفارت ما از آن استفاده کرده بود.وی افزود: 
این عملیات فصل جدیدی از تقابل را به روی ما 
گشود. سامانه های پدافند هوایی و موشکی دشمن 
که ضدموشک بالستیک و کروز یا ضدهواپیماهای 
بدون سرنشین یا با سرنشین است، در این سرزمین 
کم مساحت رژیم صهیونیستی به وفور روی زمین 
کاشته شده اند؛ از سامانه های گنبدآهنین تا فلاخن 
داود و حتی کمک هایی که آمریکا در روزهای 
اخیر در بخش پدافند هوایی در حمایت از رژیم 
صهیونیستی به عمل آورد، آنان یک دفاع عمیق 
و چندلایه با حمایت آمریکا ایجاد کردند که از 
فضای هوایی عراق گرفته تا اردن و بخش هایی از 
سوریه و نیز فضای هوایی سرزمین های اشغالی را 

در برمی گیرد.
    سرلشکر سلامی تاکید کرد: هواپیماهای متنوعی 
از جمله F ،15 F 16، هواپیماهای F 35 و 
گلف استریم و حتی سوخت رسان ها که در فضای 
هوایی مداومت پرواز به پرنده های دشمن می دادند 
یک سطح بهم پیوسته و یکپارچه از دفاع هوایی 
متراکم و چندلایه را از لحظه ورود پرنده ها به فضای 

هوایی عراق تا میانه اردن به عهده گرفته بودند. از 
غرب اردن تا اهداف عمیق در رژیم صهیونیستی را 
خود آن رژیم، در امر پدافند هوایی برعهده داشت. 
دفاع ضدهوایی و ضدموشکی که با پیشرفته ترین 
سامانه ها همراه بود در برابر ما وجود داشت و عبور 
از این سیستم پیچیده و چندلایه و پیشرفته کار بسیار 
سختی بود.فرمانده کل سپاه گفت: طراحی عملیاتی که 
بتواند پرنده های بدون سرنشین، موشک های کروز و 
بالستیک را از این فضا عبور دهد تا دقیقا روی زمین 
بر اهداف نقطه ای اصابت کند و منهدم سازد، اقدام 
ما بود. علاوه بر این توانایی های بهم پیوسته آمریکا 
و رژیم صهیونیستی در عرصه جنگ الکترونیک 
می توانست تاثیرات تعیین کننده بر ابزارهای میدان 
نبرد بگذارد، همه اینها مستلزم این بود که نبوغی در 
طراحی تاکتیکی عملیات ایجاد شود تا با طراحی 
مبتکرانه، هوشمندانه و بسیار نوآورانه و ناشناخته 
برای دشمن، به استفاده از ابزارهایی برسد که توان 
خنثی کردن مثلا تسلط دشمن در حوزه جنگ 
الکترونیک باشد یا قادر باشد به نحوی وارد عمل 
شود که تاکتیک هایی که بخشی از سامانه های دشمن 

را ناکارآمد کند.
  وی با بیان اینکه طراحی این عملیات اکنون 
قابل گفتن نیست، ادامه داد: ده ها فروند پهپاد، کروز و 
بالستیک در فواصل زمانی مناسب توانستند لایه های 
عمیق دفاع هوایی به ظاهر اطمینان بخش رژیم 
صهیونیستی را درهم بشکنند و ائتلاف پدافند هوایی 
بین آمریکا، فرانسه و رژیم صهیونیستی را تحت 
تاثیر قرار دهند و کم کارآمد کنند تا اهداف دقیق ما 
را در عمق سرزمین های اشغالی هدف قرار دهد. ما 
عملیات محدودی در سطح شرارت های دشمن انجام 
دادیم، این عملیات می توانست بسیار گسترده باشد 
اما دامنه آن را محدود به آن بخش از توانایی های 

رژیم صهیونیستی کردیم که برای حمله به کنسولگری 
ایران در دمشق و شهادت فرماندهان عزیز ما استفاده 
افزود: هنوز اطلاعات  بود.سرلشکر سلامی  کرده 
از اصابت موشکها کامل نیست ولی بخشی از 
اصابت هایی که گزارش دقیق، مستند و میدانی از 
آن ها داریم نشان دهنده این است که این عملیات با 
موفقیتی بیش از حد انتظار ما اتفاق افتاده و مردمان 
ساکن در سرزمین های اشغالی، مقامات صهیونیستی 
و ارتش اشغالگر و تروریستی صهیونیستی و آمریکا 
بهتر از ما تا این لحظه اثرات کوبنده این ضربات را 

تشخیص دادند و متوجه آن شده اند.
   فرمانده کل سپاه تصریح کرد: توصیه می کنم رژیم 
صهیونیستی از رفتارهای گذشته خود دست بردارد 
و از این حرکت عبرت بگیرد، اگر این رژیم هر 
واکنشی نشان دهد، مطمئناً پاسخ ما بر اساس این 
تجربه جدیدی که از توانایی او به دست آورده ایم، 

بسیار سخت تر خواهد بود.
   به گزارش ایسنا، وی ادامه داد: ما تصمیم گرفتیم 
یک معادله جدید بسازیم و از این به بعد اگر رژیم 
صهیونیستی در هر نقطه ای از جهان به منافع ما، 
دارایی های ما، شخصیت های ما و شهروندان ما حمله 
کند، از مبدا جمهوری اسلامی ایران او را مورد تهاجم 
متقابل قرار خواهیم داد و عملیات »وعده صادق« 
نمونه برجسته و کاملًا واضحی از این معادله جدید 

است.

 گروه خبر // سرپرست حوزه نظارت 
گمرکات هرمزگان گفت: میزان درآمد 
گذشته  سال  در  استان  گمرکات 
افزون بر ۹۵۰ هزار و ۹۵2 میلیارد 
ریال بوده که این میزان درآمد در 
 مقایسه با مدت مشابه سال قبل 

۴۹ درصد افزایش یافته است. 
   محمد رضا آگاهی با اشاره به کسب 
رتبه نخست مبادلات تجاری توسط 
گمرکات استان در سال گذشته ابراز 
کرد: سهم صادرات غیرنفتی از میزان 
درآمد گمرکات هرمزگان نیز سال 
گذشته به 43 میلیون و 548 هزار تن 

به ارزش 12 میلیارد و 61 میلیون دلار 
رسید که از لحاظ وزنی 35 درصد و از 
لحاظ ارزشی پنج درصد افزایش داشته 
است.وی بیان کرد: عمده اقلام صادراتی 
شامل مشتقات نفتی، چدن، آهن و 
فولاد، سنگ فلز، جوش و خاکستر، 
مواد پلاستیکی و اشیاء پلاستیکی ساخته 
شده و مس بوده که به مقصد کشورهای 
چین، امارات متحده عربی، عمان، هند 
و اندونزی بارگیری شده است.سرپرست 
حوزه نظارت گمرکات هرمزگان با 
اشاره به واردات و صادرات غیرنفتی از 
گمرکات استان نیز تصریح کرد: بالاترین 

حجم مبادلات تجاری کشور ) واردات 
و صادرات (غیرنفتی از گمرکات استان 
مبلغی افزون بر 34میلیارد دلار بوده است 
که 2۹ درصد کل مبادلات تجاری کشور 
از حیث ارزش بوده است.وی با اشاره 
به واردات از گمرکات استان هرمزگان، 
افزود: همچنین میزان واردات گمرکات 
استان در سال گذشته هشت میلیون و 
۹8۹ هزار تن به ارزش 21 میلیارد و 
730 میلیون دلار بوده است.آگاهی با 
اشاره به آمار گمرک جزیره قشم در ایام 
تعطیلات نوروزی گفت: آمار ورودی 
خودرو از 25 اسفند سال 1402 تا 

15 فروردین 1403، تعداد 2۹8 هزار 
و 812 دستگاه خودرو و تعداد مسافر 
ورودی و خروجی به جزیره قشم یک 
میلیون و 525 هزار و ۹37 نفر بوده 
است که نسبت به سال گذشته به میزان 
قابل توجهی افزایش یافته است . به 
گزارش ایرنا؛ وی با قدردانی از تلاش 
شبانه روزی مدیرکل گمرک قشم و سایر 
همکاران در گمرکات تابعه اظهار کرد: 
با توجه به ماه مبارک رمضان پرسنل 
خدوم گمرک نسبت به ارائه خدمات 
شبانه روزی و با حداقل امکانات در 
کمترین زمان ممکن، شرایط لازم برای 
ورود مسافران به جزیره قشم را فراهم 

کردند.

سرلشکر سلامی:

 » وعده صادق « موفقیتی بیش از حد انتظار داشت

افزایش ۴۹ درصدی درآمد گمرکات هرمزگان 

تشریح عملیات ایران در سرزمین های اشغالی از زبان سرلشکر باقری؛

 عملیات خاتمه یافت ؛ اما ...      عملیات خاتمه یافت ؛ اما ...     
 گروه خبر // رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در نخستین واکنش به عملیات ایران 
 در سرزمین های اشغالی اعلام کرد عملیات از نظر ایران خاتمه یافته مگر اینکه 

صهیونیست ها حماقت کنند.
    سردار باقری با بیان اینکه عملیات با موفقیت کامل انجام شد گفت: علت این عملیات عبور 
رژیم صهیونیستی از خطوط قرمزی بود که برای ما قابل تحمل نبود. اینکه صهیونیست ها بخش 

کنسولی سفارت ایران را هدف قرار بدهد و مستشاران ایران را به شهادت برساند عبور از خطوط 
قرمز بود که توسط همه جهان جز دو سه کشور حامی رژیم صهیونیستی آن را محکوم کردند 
 و باید پاسخ داده می شد.وی افزود : عملیات به نحوی بود که هم مرکز اطلاعاتی بزرگی در 
جبل الشیخ مورد هدف قرار بگیرد و هم پایگاه هوایی نواتین که در عملیات جنایت علیه سفارت 

ادامه در همین صفحهایران در دمشق مورد استفاده قرار گرفتند هر دو از کار افتادند .

ساکنانساکنان مسکن مهر بندرعباس مسکن مهر بندرعباس چشم انتظار راه اندازی روستابازار چشم انتظار راه اندازی روستابازار
صفحه 2 را بخوانید
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  پس از دستور وزیر کشور به استانداران برای 
راه اندازی بازارچه های موقت یا همان روستابازارها در تمام 
استانها وشهرهای کشور از چند ماه قبل، براساس مصوبه 
ستادتنظیم بازار استان هرمزگان ، راه اندازی چهارروستابازار 
در مناطق مختلف شهر بندرعباس مصوب شد که تاکنون 
فقط یک روستابازار در بلوارامام)ره( بندرعباس روبروی 
بیمارستان خاتم الانبیاء )ره( راه اندازی شده است.  چهارنقطه 
 در شهر بندرعباس برای راه اندازی این روستابازارها 
جانمایی شده و به تصویب ستاد تنظیم بازار استان رسیده 
 است که محل های راه اندازی آنها روبروی بیمارستان 
 خاتم الانبیاء )ص(، چهار راه خانه نان ،چهار راه اندیشه و  شهرک 
پیامبر اعظم )ص( بندرعباس می باشند.مدیرعامل اتحادیه 
تعاون روستایی خلیج فارس هرمزگان نیز گفته راه اندازی 
روستا بازار در شهرک پیامبر اعظم )ص( مستلزم همکاری 
شهرداری یا راه و شهرسازی جهت جانمایی و تخصیص 
زمین می باشد که در صورت داشتن فضای مناسب، اقدامات 
لازم انجام می شود . وی همچنین گفته تشکل های تعاون 
 روستایی آمادگی کامل جهت راه اندازی این بازارچه ها، حداقل 
20 نقطه در سطح استان دارند ؛ البته در صورت رفع موانع 
 و حمایت و پشتیبانی دستگاه های متولی این کار صورت 
 می پذیرد .در این روستابازارها کالاهای اساسی و 
میوه وتره بار 20تا40 درصد ارزان تر از بازار توزیع می شود 
 و ضرورت دارد مسئولان استان حمایت های لازم را از 
راه اندازی این روستابازارها در مناطق مختلف استان واز جمله 
شهر بندرعباس و شهرک پیامبر اعظم)ص( یا همان مسکن 
مهر این شهر داشته باشدتا چندده هزار نفری که در این شهرک 
 زندگی می کنند ، بتوانند بخشی از نیازهای روزانه شان را با 
نرخ ارزان تر از این روستابازار تامین کنند وبایستی مکان 
بزرگی برای راه اندازی این روستابازار اختصاص یابد. 
متاسفانه گرانی های سرسام آور باعث شده است بسیاری 
از خانواده ها حتی برای خرید اقلام و کالاهای اساسی 
و مرغ و گوشت و ماهی و.... با مشکل مواجه شوند و 
ضرورت دارد تدابیر لازم جهت تامین سهل تر اقلام اساسی 
 توسط شهروندان اتخاذ گردد و حال که وزیر کشور دستور 
راه اندازی روستابازارها را داده اند، می طلبد استانداران و 
 از جمله استاندار هرمزگان و ستاد تنظیم بازار استان شرایط 
راه اندازی این روستابازارها را در استان و مسکن مهر 
بندرعباس فراهم نمایند و چهارروستابازار مصوب ستادتنظیم 
بازار در بندرعباس سریعتر و بطور کامل فعال شوند و ساکنان 
مسکن مهر بندرعباس نیز بایستی بتوانند مایحتاج شان را در این 
روستابازارها تامین کنند وضرورت دارد مصوبه ستادتنظیم بازار 
استان هرچه سریعتر در شهرک پیامبراعظم)ص( اجرایی و محقق 
شود و اتحادیه تعاون روستایی خلیج فارس هرمزگان بازارچه 
این شهرک را با حمایت سایر دستگاه ها زودتر راه اندازی 
کند . روستابازاری که در بلوار امام )ره( راه اندازی شده است، 
باعث افزایش رضایت مردم شده است و ضرورت دارد این 
روستابازارها در شهر بندرعباس و استان هرمزگان افزایش یابند.
  علی زارعی

ساکنان مسکن مهر بندرعباس 
چشم انتظار راه اندازی روستابازار

سرمقاله
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 گروه خبر // فرمانده نیروی دریایی ارتش 
 جمهوری اسلامی و شیخ یوسف جمالی 
امام جمعه اهل سنت بندرعباس با یکدیگر دیدار 
و پیرامون مسائل روز کشور و خدمات اجتماعی 

این مجموعه ها بحث و تبادل نظر کردند. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛  امیر دریادار 
شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش 
 جمهوری اسلامی ایران در این دیدار که در دفتر 
امام جمعه اهل سنت و جماعت بندرعباس 
برگزار شد، با اشاره به ماموریت های این 
مجموعه در تامین امنیت کشور و کشتی ها در 
دریای آزاد و همچنین حوزه عمرانی و خدمات 
اجتماعی تصریح کرد: یکی از اتفاقات خوبی که 
اخیرا رخ داد ماموریت ناوگروه 86 بود که اقتدار 
جمهوری اسلامی ایران را در سطح جهانی به 
نمایش گذاشت.وی این اقدام را افتخاری برای 
ایران و امت اسلامی دانست که عظمت آن 
باعث حیرت مجامع بین المللی شد. دریادار 
ایرانی با اشاره به خدمات اجتماعی و عمرانی 
نیروی دریایی ارتش در سواحل مکران گفت: 
اقدامات بزرگی در این خصوص آغاز شده است 
که علاوه بر آبادانی باعث ارائه خدمات مطلوب 
به ساحل نشینان بویژه در استان هرمزگان که در 

این طرح قرار دارند، خواهد شد. وی در ادامه به 
دیگر خدمات و اقدامات نیروی دریایی ارتش 
در هرمزگان بویژه مرکز استان اشاره کرد و گفت: 
احداث بیمارستان فوق تخصصی نیروی دریایی 
در بندرعباس یک اتفاق خوب است که به ارائه 
خدماتی خواهد پرداخت که ممکن است دیگر 

بیمارستان های استان ارائه نشود.
   فرمانده نیروی دریایی ارتش یکی از 
خدمات بیمارستان نیروی دریایی ارتش که 
بزودی فعالیت آن آغاز خواهد شد را بخش 
»هایپربار« عنوان کرد و افزود: این بخش به 
بیماران خاص که بعضا صعب العلاج از جمله 

دیابت هستند، خدمات ارائه می دهد. وی 
همچنین با استقبال از سرمایه گذاران در تکمیل 
زیرساخت ها از جمله همراه سرای بیمارستان 
گفت: در این زمینه نیز پیش بینی های لازم انجام 
شده است و چنانچه خیرین و سرمایه گذاران 
 بخواهند در این زمینه ورود کنند از آن استقبال 
می کنیم و ما نیز در حوزه اجرا کمک خواهیم 
کرد تا بهترین خدمات به مردم ارائه شود.

دریادار ایرانی ادامه داد: بیمارستان جاسک 
 نیز سال آینده توسط نیروی دریایی ارتش 
راه اندازی خواهد شد و می تواند به ارائه 
خدمات بهتر درمانی در این شهرستان کمک 

کند. وی همچنین به فعالیت هنرستان های 
 تحت حمایت نیروی دریایی ارتش اشاره کرد و

گفت: در این زمینه نیز تلاش خواهیم کرد تا 
 آموزش های کاربردی به محصلان ارائه دهیم. در 
ادامه این نشست نیز شیخ یوسف جمالی 
امام جمعه اهل سنت بندرعباس با بیان اینکه 
هرمزگانی ها ساحل نشین هستند و با مشقت 
دریانوردی آشنایی دارند و انجام ماموریت 
ناوگروه 86 نیروی دریایی و سختی های آن را 
به خوبی لمس می کنند.وی این ماموریت را ستود 
و انجام چنین ماموریتی را نشانه برنامه ریزی و 
تخصص نیروهایی دانست که با فرماندهی دریادار 
 ایرانی توانستند به خوبی از پس آن برآیند. 
امام جمعه اهل سنت بندرعباس همچنین با 
اشاره به خدمات اجتماعی نیروی دریایی ارتش 
افزود: ما نیز در خصوص حمایت خیرین در 
تجهیز بیمارستان تخصصی ارتش قدم بر خواهیم 
داشت.شیخ جمالی در پایان گفت: با توجه به 
همت و نظمی که در ارتش حکم فرماست به 
اقدامات این نیرو خوش بین هستیم و شاهد 
خدمات مطلوبی در بیمارستان تخصصی ارتش 

خواهیم بود.

گروه خبر // مدیرکل کمیته امداد هرمزگان گفت: نظارت بر هزینه 
کرد تسهیلات قرض الحسنه اشتغال در استان، امری ضرروی است. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ حمید باسره، مدیرکل کمیته امداد 
هرمزگان در دیدار با مدیرکل دیوان محاسبات استان هرمزگان 
به موانع و چالش های پیش رو در تحقق برنامه های این نهاد در 
حوزه ایجاد فرصت های شغلی جدید اشاره کرد و گفت: نظارت بر 
هزینه کرد تسهیلات قرض الحسنه اشتغال در استان، امری ضرروی 

است. باسره، مدیرکل کمیته امداد استان نیز با بیان اینکه نظارت 
 حین و پس اجرا بر طرح های اشتغال کمیته امداد از ارکان اساسی 
برنامه های این نهاد دانست و گفت:  کمیته امداد استان هرمزگان در 
 بین استان های کشور به واسطه اهتمام ویژه به نظارت و راستی آزمایی 
طرح های اجرا شده و همواره تلاش نموده تا کمترین میزان انحراف 
در هزینه کرد تسهیلات اشتغال داشته باشد.علیرضا نصری، مدیرکل 
دیوان محاسبات استان هرمزگان ضمن اعلام آمادگی همکاری 

با کمیته امداد به منظور پیگیری و کمک به رفع چالش ها و 
 مشکلات موجود و همچنین بررسی تعارض های بخشنامه ای بین 
دستگاه ها، گفت: باید بر هزینه کرد تسهیلات قرض الحسنه اشتغال 
پرداخت شده، نظارت دقیق و کامل انجام و آسیب شناسی لازم به 
 منظور جلوگیری از انحراف تسهیلات اشتغال در استان صورت پذیرد.

نصری افزود: با نیاز سنجی در هر منطقه به واسطه پتانسیل های 
 موجود می توان با برنامه ریزی و توسعه فرهنگ صحیح کار و تلاش 
بین جامعه هدف، طرح های کسب و کار نوین ، زودبازده ، پایدار و 
با کیفیت تری برای نیازمندان استان هرمزگان ایجاد نمود.در پایان این 
دیدار از زحمات و همکاری های دیوان محاسبات استان هرمزگان 

تجلیل شد.

دیدار فرمانده نیروی دریایی ارتش و امام جمعه اهل سنت بندرعباس 

  گروه خبر // مدیرعامل نیروگاه بندرعباس از وارد 
مدار شدن واحد شماره  4 بخار این نیروگاه، پس از 
اتمام تعمیرات دوره ای و اتصال به شبکه سراسری 
برق خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا، داریوش 
محمودی عنوان کرد: واحد شماره 4 بخار این نیروگاه 
که جهت انجام تعمیرات دوره ای، از مدار خارج شده 
بود، پس از اتمام عملیات به شبکه سراسری برق 
متصل شد.مدیرعامل نیروگاه بندرعباس افزود: در این 
عملیات، ترمیم لوله هاي کلدري هیت بویلر، ترمیم 
لوله هاي هنگر اکونومایزر، تست و نشت یابي بویلر، 
تمیزکاري تانک روغن توربین، هیدروتست کندانسور، 
چت پرشر کندانسور، تست و نشت یابي کولرهاي 
ژنراتور، رفع عیب از سنسور دور توربین، بررسي 
عملکرد سروموتور و تراتل والو توربین و کار بر 
روي موتور فیدپمپ انجام شد.محمودی خاطرنشان 
کرد: در بخش های دیگر نیز قلیاشویي و آب کشي 
هر دو لانگستروم، تعویض روغن گاید و تراست 
 و گیربکس لانگستروم، تمیزکاري و شستشوي 
لوله هاي کندانسور،جوشکاري مسیر بخار سوپرهیت، 
کار بر روي گیربکس لانگستروم شماره 2، رفع نشتي 
از بدنه هیتر شماره 3، رفع نشتي داخلي والوهاي 
شماره 2و10و13 روي هدر کندانسور، رفع نشتي از 
والو 1و2 جو روي هدر کندانسور و بررسي منحني 
گاورنر والوهاي توربین و سرویس و بازدیدهای 
دوره ای و پرمیت های واحد طبق برنامه زمان بندی  
به پایان رسید.وی یادآورشد: مدت زمان انجام این 
عملیات  20 روز بود، که پس از به مدار آمدن این 
واحد، 260 مگاوات ساعت انرژی به شبکه سراسری 
افزوده شد.مدیرعامل نیروگاه بندرعباس اضافه کرد: 
هم اکنون واحدهای بخار 3،2و4 و شماره 2 واحد 
گازی، در مدار تولید قرار دارند و واحد شماره یک 
بخار، آخرین مراحل تعمیرات اساسی خود را سپری 
کرده و این نیروگاه با توان کامل عملی، خود را مهیای 

تولید حداکثری در پیک تابستان 1403 می کند.

مدیرکل کمیته امداد هرمزگان  تاکید کرد

لزوم نظارت بر هزینه کرد تسهیلات قرض الحسنه اشتغال در استان

گروه خبر // جانشین قرارگاه مقدم ناوگان جنوب 
نیروی دریایی ارتش گفت: ارتش جمهوری 
اسلامی ایران، با تجربه گنج جنگ، نبرد واقعی را 
در هر شرایط جغرافیایی آموخته و آزموده و هر 
نوع تهدیدی را با بالاترین سطح توانمندی پاسخ 

خواهد داد.

   امیر دریادار دوم جلیل مقدم جانشین قرارگاه مقدم 
ناوگان جنوب نداجا بمناسبت فرارسیدن 2۹ فرودین 
روز ارتش جمهوری اسلامی ایران اظهار کرد: حضور 
گسترده و متقدرانه ناوگان نظامی ایران اسلامی در 
نقاط دنیا، الهام بخش کشورهای مستقل و آزاد و 
پیام صریح آمادگی به کشورهای استکباری مخابره 

می کند. وی افزود: تدابیر حکیمانه امامین انقلاب، 
کشور را از پیچ های دشوار گذر داده و اقتدار 
ایران اسلامی را علیرغم دشمنی های کشورهای 
استکباری، هزاران برابر کرده است. به گفته امیر 
دریادار مقدم، ارتش، تک بعدی و صرف نظامی 
نیست و به معنای واقعی کلمه، شعار ارتش فدای ملت 

را جامه عمل پوشانده و در خدمت مردم نجیب ایران 
اسلامی بوده و خواهد بود. به گزارش فارس ، وی 
تاکید کرد: ارتش جمهوری اسلامی ایران، با تجربه 
گنج جنگ، نبرد واقعی را در هر شرایط جغرافیایی 
آموخته و آزموده و هر نوع تهدیدی را با بالاترین 

سطح توانمندی پاسخ خواهد داد.

ارتش به هر تهدیدی با بالاترین سطح توانمندی پاسخ خواهد داد

پشت پرده سیاست 

  
توپخانه باهنر علیه بهارستان

محمدرضا باهنر: مجلس یازدهم از رهبر انقلاب 5 اخطار علنی گرفت.۹0 درصد 
داوطلبان مجلس نه وظایف نمایندگان مجلس را می دانند و نه امکانات کشور 
را» محمدرضا باهنر « نماینده هفت دوره مجلس شورای اسلامی و از اعضای 
مؤثر شورای وحدت در این دوره از انتخابات بود که بعد از تغییر حوزه انتخابیه 
خود به کرمان  با حدود 35 هزار رأی نفر چهارم شد و از راهیابی به کرسی 
نمایندگی مجلس بازماند. او حالا در همایش شورای وحدت با عنوان »وحدت 
برای تحول« گفت: مجلس باید یک مقداری به اصول بپردازد تا بتواند کار اساسی 
انجام دهد. امید داریم در این 28 سال که کار را خراب کردیم عزیزانی که در دوره 
جدید حضور دارند بتوانند کار درست انجام دهند. بر اساس فرموده رهبر انقلاب، 
مجلس باید مسیری طراحی کند تا دولت بر آن مسیر طراحی شده راه بپیماید. 
من در مصاحبه ای گفتم نمایندگانی که راهی مجلس می شوند نمی دانند وضعیت 
به چه صورتی است و می خواهند فقط تصویب کنند، بروند جلو و مسیر را طی 
کنند. اما وقتی وارد مجلس می شوند می فهمند کار به چه صورتی است. وی 
افزود: ما برنامه هفتم را در مجمع تشخیص مصلحت بررسی کردیم، رهبر انقلاب 
سیاست های آن را ابلاغ و مجلس یازدهم آن را تصویب کرد. امیدواریم آن اتفاق 
 رخ دهد. یکی از مصوبات برنامه هفتم رشد اقتصادی 8 درصد بود. در طول 
40 سال گذشته آمار تولید کشور 2 برابر و اما آمار مصرف 5 برابر است. زمانی 
که تولید بر مصرف پیشی بگیرد، مشکلات حل خواهد شد. اما اگر مصرف 
نسبت به تولید جلوتر باشد این مسیر ادامه دارد. متاسفانه مجالس ما می خواهند 
مشکلات را عاطفی حل کنند و با این عاطفی کردن فقط می توان مشکلات را 
برای دو روز حل کرد اما باید مشکلات را ریشه ای حل کرد. یعنی دندان را 
نمی توان با مسکن حل کرد. وقتی حقوق کارگر 5۹ درصد افزایش یافت، باعث 
شد 20 درصد کارگران اخراج شوند.مدعی هستم ۹0 درصد داوطلبان مجلس 
نه وظایف نمایندگان مجلس را می دانند و نه امکانات کشور را. وی تصریح 
کرد: مقام معظم رهبری در طول سالیان گذشته تذکراتی به صورت خصوصی 
به مجالس گذشته می داد اما مجلس یازدهم  از رهبر انقلاب پنج اخطار علنی 
گرفت. دو اخطار این بود که در کار اجرایی دخالت نکنند. برخی از نمایندگان 
برای حوزه انتخابیه در انتخاب فرماندار، استاندار و این ها دخالت هایی دارند که 
باعث شده تا اصل نظارت نمایندگان خدشه دار شود. برخی نمایندگان روی 
کاغذ چیزی می نویسند اما در پشت کاغذ چیز دیگر می نویسند. به طور مثال 
در استیضاح یکی از وزرا 60 نفر از نمایندگان موافق استیضاح بودند اما بعد 
از اتفاقی که در آن وزارتخانه افتاد باعث شد کل امضاکنندگان به 8 نفر برسند 

بنابراین از اهرم نظارت باید استفاده درست کرد.
تازه های مطبوعات

فرهیختگان - سپردن تریبون نمازجمعه به آقای صدیقی به عنوان فردی که اخبار 
او در چند روز اخیر حاشیه برانگیز شده است، باعث شده عقلانیت پشت این 
تصمیم به چالش کشیده شده و این سوال به وجود بیاید که آیا متولیان برای 
برگزاری نمازجمعه به عنوان یک رویداد سیاسی-اجتماعی اتفاقات فرامتنی را که 
در فضای اجتماعی و سیاسی رخ می دهد نیز مورد توجه قرار می دهند یا احیانا 
دچار روزمرگی شده و بدون توجه به پیامدهای اجتماعی صرفا به برگزاری 

مراسم و ادای تکلیف هفتگی می اندیشند.
اعتماد - هرچند نیروی انتظامی از عزم راسخ خود برای اجرای قانون حجاب 
صحبت کرده، اما هرگز مشخص نکرده وقتی هنوز قانون حجاب وعفاف، مورد 
تایید شورای نگهبان قرار نگرفته، نیروی انتظامی قرار است کدامین قانون مرتبط 

با حجاب را اجرایی کند.

روایت »چندثانیه« از ماموریت جدید دولتی  محسن رضایی برای1404
به تازگی محسن رضایی از سوی دولت ماموریت یافته تا برخی طیف های 
دارای تضاد را کنار هم جمع کند تا برای چالش عدم اجماع دولت در انتخابات 
ریاست جمهوری بعد چاره ای بیابد. بر همین اساس او از طیف هایی چون 
 نزدیکان بذرپاش، زاکانی، رائفی پور و رزما دعوت کرد تا در جلسه ای 
گردهم آیند و یک ائتلاف برای انتخابات دور دوم مجلس، هیئت رئیسه و 
انتخابات های سال 1404 ایجاد کنند. بسیاری ریشه شکل گیری این جلسه را 
ناامیدی از حمایت شورای ائتلاف در ادامه مسیر و نیاز به شکل دادن به ائتلاف 
موازی تحلیل می کنند. در چنین شرایطی به نظر می رسد مخالفان وحدت و رای 
لیستی اکنون خود تلاش می کنند تبدیل به یک ائتلاف شوند و نقش پدرخوانده 
 سیاسی را ایفا کنند و در حالی که رقیب شان را چنار و  خود را پاجوش 
می نامیدند اکنون خود تبدیل به چنارهای جدید شوند. البته وجود اضلاع 
متناقض در این جلسه بزرگ ترین چالش برای استمرار آن است. به نحوی که 
افرادی چون سروری و توکلی زاده و فروزنده که نزدیک به زاکانی قلمداد می 
شوند با افرادی چون رسایی و سید نظام موسوی به عنوان نمایندگان بذرپاش 
در این جلسه اختلاف های فراوان مبنایی دارند. حال آن که جریان رائفی پور هم 
اساسا از نظر فکری دارای اختلاف های مبنایی با بسیاری از افراد جناح راست 
است و از سوی دیگر جریان رزما که حسین ا... کرم به نمایندگی از مسجد ارک 
و حاج منصور ارضی در راس آن قرار دارد، چندان به کار جمعی اشتیاق ندارند. 
با وجود این محسن رضایی در نقش یک پدرخوانده جدید برای ائتلاف حامیان 
دولت فعالیت خود را آغاز کرده و مشخص نیست که مرد شکست خورده 
انتخابات های مختلف تا چه حد توان مدیریت این جمع متناقض را داشته باشد. 
گفتنی است این گروه ها و افراد در مرحله اول انتخابات مجلس دوازدهم پشت 

پرده لیست هایی چون امنا، جبهه صبح و لیست زرد بودند./چندثانیه
 دومینوی شکست های ناشی از درز اطلاعات گروهک منافقین در 1403

گروهک منافقین پس از حمله پلیس آلبانی در خرداد سال گذشته به مقر 
این گروهک، به شدت تحت فشارهای مختلفی قرار گرفته که به عنوان 
 نمونه می توان به فشارهای مرتبط به ممنوع  الورودی مریم رجوی به آلبانی، 
ممنوع  الخروجی کادر گروهک از آلبانی و ممنوعیت برگزاری مراسم ها در 
اشرف 3، شکست های متوالی در انتقال نفرات خود از آلبانی، تناقضات و 
درگیری های درونی نفرات و نشت شدید اطلاعات اشاره کرد.بر همین اساس 
و با توجه به شرایط مذکور مقامات گروهک برای روحیه دادن به نفرات داخل 
اشرف 3 برنامه ریزی سفر محرمانه و غیرقانونی مریم رجوی به آلبانی را تدارک 
دیده بودند که پس از افشای این سفر و اطلاع پلیس مبارزه با تروریسم کشور 
آلبانی و هشدار رسمی به منافقین، سفر رجوی لغو شد.این هشدار پلیس آلبانی 
در حالی بود که طبق برخی اخبار، سرکرده منافقین قصد داشت به بهانه همراهی 
با مایک پمپئو در برنامه نوروزی مقر اشرف3  پلیس آلبانی را ناچار از برخورد 
کند و گام اول برای لغو محدودیت  ها را بردارد که بازهم نشت اطلاعات از 
درون این گروهک تروریستی ) از سمت نفرات ناراضی (، ضربه به برنامه ریزی 
آن  ها زده و اولین شکست بزرگ سال 1403 را رقم می زند.اما بنا بر اخبار به 
دست آمده برنامه دوم منافقین دیدار با فلور اندرسون پارلمانتر پارلمان انگلیس 
در تاریخ 23 فروردین بود. اما این بار هم نشت اطلاعاتی مانع برگزاری این 
دیدار می شود. نشت اطلاعاتی توسط یکی از اعضای ناراضی گروهک باعث 
می شود تا پارلمان و خبرگزاری های انگلیس از این قرار مطلع شوند و مسئولان 
پارلمان بلافاصله به خانم اندرسون هشدار می دهند که هرگز حق ملاقات با 

منافقین را ندارد. /فارس

صبح نو - عده ای که برخلاف توصیه های رهبری، جایگاه مجلس به عنوان 
خانه ملت را زیر سوال بردند و با تهمت های ناروا سعی داشتند مجلس 
یازدهم را تخریب کنند که شاید بتوانند جای خود را در بهارستان دوازدهم 
باز کنند و این جریان ها را می توان در زمره جریان هایی قرار داد که در 
ادعا مطیع ولایت هستند و به رغم توصیه های رهبری درخصوص شأنیت 
جایگاه مجلس انقلابی و لزوم حفظ اخلاق در رقابت های سیاسی، بنای کار 
خود را بر تخریب، اتهام افکنی و معرکه گیری های رسانه ای گذاشتند و عملا 
برخلاف توصیه های مقام معظم رهبری عمل کردند. توصیه ناپذیری و ادامه 
روند پیشین این افراد به خصوص این که حالا صاحب تریبون شده اند، جای 
نگرانی دارد و می تواند تبعات جدی تری را برای مجموعه حاکمیت و جامعه 

به دنبال داشته باشد.
انعکاس

ایران آنلاین نوشت: بطحایی وزیر اسبق آموزش و پرورش رتبه بندی معلمان 
را پاشنه آشیل دولت دوازدهم و وزارت آموزش و پرورش خواند و گفت: 
به آقای روحانی مدلی را برای اجرای رتبه بندی دادم که معلم ها را راضی و 
 ارتقای شایستگی ایجاد می کند و بار مالی خزانه را زیاد نمی کند. روحانی 

20 دقیقه هم برای رتبه بندی معلمان وقت نگذاشت.
رویداد24 مدعی شد: مأموران طرح عفاف و حجاب   در یکی از خیابان های 
شمال تهران به خانم لطیفیان، همسر و نگار عابدزاده، دختر احمدرضا عابدزاده 
به دلیل کشف حجاب تذکر دادند، اما این 2 نفر به دلیل ایجاد تنش و درگیری 

با مأموران به طور موقت بازداشت و سپس آزاد شدند.
جماران نوشت: حسینعلی حاجی دلیگانی گفت:به نظرم )بازار ارز(ارتباطی به 
حمله نظامی در منطقه و این نوع مسائل ندارد و به نوع برنامه ریزی دولت 
برمی گردد. وقتی یکی از مسئولان دولت می گوید، دلار تا 100 هزار تومان 
بالا می رود طبیعی است که اگر بالاتر از 100 هزار تومان برود یک هنجار 
پیش می آید، در حالی که من فکر می کنم ریشه این مباحث به نوع مباحث 
اقتصادی؛ نقدینگی و ارزش پول ملی برمی گردد .رئیس بانک مرکزی و وزیر 
 اقتصاد اگر توضیح قانع کننده ای نداشته باشند باید برکنار شوند. مجلس تا

 6 خرداد سرکار است و از مسئولیت آن کاسته نمی شود.
 تابناک خبر داد:عبدا... گنجی در توئیتی نوشت:سکوت دادستان در قبال 
شکوائیه آقای صدیقی به ایشان و معرفی فرد مشخصی به عنوان جاعل-

فریبنده،قابل توجیه نیست.صدق گفتار صدیقی برای خیلی با راست آزمایی 
قضایی ممکن می شود.دشمنی دشمنان امری طبیعی است.جز این باشد تعجب 
است.ذهنیت دلسوزان فقط با تودهنی به دشمن رفع نمی شود.محاکمه سرمایه 

سوزان از انقلاب و نظام لازم است.
اعتماد آنلاین نوشت:حجت الاسلام مجتبی ذوالنور نایب رئیس مجلس در 
نشست شورای وحدت برای تحول در جمع خبرنگاران گفت: در حال حاضر 
حدود پنج نفر به شکل پراکنده برای ریاست مجلس دوازدهم داوطلب شدند.

وی افزود: نمی دانم چه اسامی مطرح شده است، اما برخی از جریان ها  و 
تشکل ها به بنده هم پیشنهاد دادند، اما تصمیم قطعی معلوم نیست.

چندثانیه نوشت:محمدرضا عارف گفت:هر گاه مسئولان با مردم فاصله گرفتند 
با شکست مواجه شدیم/ مردم با هیچ کسی تا ابد عقد اخوت نمی بندند/ این 
تلقی شکل گرفته است که مسئولان مردم را فقط برای حضور در مناسبت ها و 
مشت های گره کرده می خواهند/ نظام تصمیم گیر برخی مسائل غیرضرور را 

در اولویت قرار می دهد و باعث رودررویی مردم با یکدیگر می شود.

با اتمام تعمیرات دوره ای؛
واحد 4 بخار نیروگاه بندرعباس

 به مدار تولید بازگشت

  گروه خبر // مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی هرمزگان گفت: نمایشگاه مشترک قطر 
و هرمزگان با رویکرد صنایع دستی و سرمایه گذاری در 

حوزه گردشگری در بندرعباس برگزار می شود. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، محمد محسنی با اعلام این 
مطلب گفت: در راستای نشست مشترک ایران و قطر، 
نمایشگاه توانمندی های صنایع دستی و فرهنگی ـ گردشگری 
استان هرمزگان پاییز سال جاری در بندرعباس برگزار 
می شود. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان افزود: این نمایشگاه در راستای اجرا و تحقق 
شعار سال از سوی مقام معظم رهبری »جهش تولید با 
مشارکت مردم« و دستور رئیس جمهور در توجه به مقوله 
صنایع دستی با اولویت ارتباط و هم افزایی با کشورهای 
همسایه با مشارکت استانداری، سازمان صمت، شهرداری 
بندرعباس، اتاق بازرگانی، سازمان تعاون امور روستایی و 
سایر ارگان های مرتبط برگزار می شود. او  بابیان اینکه این 
نمایشگاه برای اولین بار در استان برگزار می شود، ادامه داد: 
این رویداد فرصتی است برای اینکه ظرفیت های گردشگری 
و هنر دست فعالان صنایع دستی استان را  به کشور همسایه 
که قرابت و اشتراکات فراوانی در حوزه فرهنگی باهم داریم، 
به نمایش بگذاریم.  محسنی اظهار کرد: و هنرمندان استان 
می توانند به شبکه ای از خریداران و مشتریان منطقه ای متصل 
شوند. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان تأکید کرد: برپایي این نمایشگاه و در کنار آن 
برگزاري نشست های تخصصی و پنل های آموزشی توسعه 
صنایع دستی، ضمن ایجاد فرصتي مناسب براي آسیب شناسي 
وضعیت صادرات صنایع دستي، شرایط ارائه ظرفیت ها و 

توانمندي هاي استان در عرصه صادرات را فراهم می کند.

 برگزاری نمایشگاه مشترک  صنایع دستی 
و گردشگری قطر و هرمزگان 
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 افزایش 4۲ درصدی شاخص امانت کتاب
 در کتابخانه های عمومی خوزستان 

  حسن سیلاوی سرویس استان ها // مدیر کل 
کتابخانه های عمومی خوزستان با اشاره به امانت 
گرفتن یک میلیون و 171 هزار و 60 نسخه کتاب در 
سال 1402 از کتابخانه های عمومی استان بیان کرد: 
این شاخص به نسبت مشابه سال قبل آن 42 درصد 
 افزایش پیدا کرده است. به گزارش خبرنگار دریا ؛ عباس 
حسین زاده بیان کرد: برای شاخص امانت کتاب یک 
میلیون و 250 هزار نسخه در سال گذشته هدفگذاری شده 
بود که ۹3 درصدآن در سند راهبردی کتابخانه های عمومی 
محقق شد.وی افزود: در حال حاضر بیش از 12 میلیون 
جلد کتاب در بخش های کودک و نوجوان، پایگاه اصلی 
و مرجع در کتابخانه های عمومی خوزستان موجود است 
که علاقمندان می توانند با عضویت در کتابخانه ها از آن 
بهره مند شوند.حسین زاده با اشاره به اهدای 85 هزار جلد 
کتاب به کتابخانه های عمومی خوزستان در سال گذشته 
بیان کرد: در این شاخص نیز رشد 143 درصدی حاصل 
شده که امیدواریم امسال نیز با طرح اهدای کتاب اهدای 
زندگی و با مشارکت مردم جذب بیشتری اتفاق بیفتد.

 مدیر کل کتابخانه های عمومی خوزستان با اشاره به رشد 
1۹ درصدی عضویت در کتابخانه ها ادامه داد: سال گذشته 
115 هزار و 578 نفر به عضویت درآمدند در حالی که 
این رقم ۹6 هزارو 8۹1 نفر بوده است. وی اضافه کرد: 
2 پیشخوان کتابخانه در روستاها طراحی و فعال شد 
و همچنین با استفاده از اعتبارات امسال نیز راه اندازی 
 یک پیشخوان در شهرستان ایذه برنامه ریزی شده است.

حسین زاده با اشاره به برگزاری 12 هزار و 768 برنامه 
فرهنگی با محوریت کتاب در سطح کتابخانه های عمومی 
خوزستان اظهار کرد: مرجع مجازی یکی از خدمات 
کتابخانه ای عمومی محسوب می شود که سال گذشته 
1۹ هزار و 286 مقاله علمی پژوهشی توسط اعضای 
کتابخانه های عمومی دانلود شده است.وی رویکرد 
کتابخانه های عمومی خوزستان در سال جدید را در راستای 
تحقق شعار سال )جهش تولید با مشارکت مردم( عنوان کرد 
 و گفت: با برگزاری نشست هم اندیشی با اساتید حوزه 
علم اطلاعات و دانش شناسی، معاونت اقتصادی استانداری 
و نخبگان در این حوزه، راهکارهای عملی کردن این شعار 
در کتابخانه های عمومی خوزستان بررسی شد که در سند 
راهبردی 1403 اعمال خواهد شد.در حال حاضر 161 
کتابخانه فعال نهادی در خوزستان وجود دارد که به ارائه 

خدمات کتابخانه ای می پردازند.

عکس روز
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طرح : طرح : معصومه ز ارعیمعصومه ز ارعی

 علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // 
 استاندار یزد با اشاره به مباحث رایج در 
فضای مجازی در خصوص آلودگی هوا در برخی 
شهرستان های استان گفت:  این آلودگی ها 
محصول چهار دهه سیاستگذاری و توسعه 

نامتوازن است و نباید دولت سیزدهم را مقصر 
آن دانست. 

  به گزارش خبرنگار دریا ؛  "مهران فاطمی"  در 
نشست مجمع سلامت استان با اشاره به ممنوعیت 
بارگذاری صنایع آلاینده و پرآبخواه در جاده مهریز 
- عقدا در دولت سیزدهم و تاکید ویژه بر رعایت 
ملاحظات اجتماعی و زیست محیطی توسط صنایع 
و معادن، خاطرنشان کرد: با این تفاسیر، انگشت 
اشاره خطای چهار دهه گذشته به سمت دولت 
سیزدهم بی انصافی است. وی افزود: سلامت مردم 

خط قرمز و اولویت نخست ما در استان است و این 
مهم، قربانی هیچ فرآند توسعه و موضوعی نخواهد 
شد.فاطمی با اشاره به گزارش ارائه شده در خصوص 
تاثیر عوامل مختلف از جمله آلودگی هوا در بروز 
بیماری ها تصریح کرد: مجمع سلامت استان به 
منظور تنویر افکار عمومی درصد هر یک از عوامل 
مخل سلامت را مشخص کند تا مداخلات لازم در 
حوزه پیشگیری انجام شود.استاندار یزد ادامه داد: 
باید اطلاعات درست و کارشناسی در اختیار مردم 
و رسانه ها قرار گیرد تا نگرانی ها در این زمینه رفع 

شود.وی افزود: یکی از اقدامات انجام شده در تامین 
سلامت مردم، تصویب ممنوعیت بارگذاری و توسعه 
صنایع آلاینده و پرآبخواه در مهریز - عقدا بوده 
است. وی همچنین گفت: ساخت یک واحد تولیدی 
حداقل نیازمند سه سال زمان است لذا در صورتی 
که عملیات اجرایی پروژه ای از ابتدای استقرار دولت 
آغاز شده، هنوز به مرحله بهره برداری نرسیده است.

فاطمی با اشاره به صدور سالانه سه هزار مجوز 
در جاده مهریز_عقدا بدون هیچ قید و شرط و در 
کوتاه ترین زمان ممکن اظهارکرد: با تصویب مصوبه 

مذکور، تعداد مجوزهای صادره در این محور به یک 
هزار و 200 مورد رسید.وی تصریح کرد: تمامی 
 مجوزهای صادر نشده برای به این محور طی 
2 سال اخیر مربوط به صنایع آلاینده و پرآبخواه 
بوده است.استاندار یزد در ادامه با اشاره به اراده 
 جدی استان به منظور حرکت در مسیر اقتصاد 
دانش بنیان اظهارکرد: برنامه ریزی های لازم برای 
حرکت جدی استان به سمت اقتصاد دانش بنیان 
و صنایع فناور پایه و سبز انجام شده و در حال 

پیگیری است.

استانداریزد تاکید کرد

آلودگی هوای برخی شهرستان های یزد محصول سیاستگذاری چهار دهه اخیر است

حسن سیلاوی سرویس استان ها // مدیر کل تعزیرات حکومتی خوزستان از عفو و 
تخفیف مجازات ۱۰ نفر از محکومان تعزیرات حکومتی استان با عنایت مقام معظم رهبری 

خبر داد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مهدی طیبی بیان کرد: 10 نفر از محکومان تعزیرات حکومتی 
خوزستان به مناسبت عید سعید فطر با عنایت و دستور مقام معظم رهبری مورد عفو 

قرارگرفتند.وی افزود: اسامی این افراد با دستور رییس سازمان تعزیرات حکومتی به اداره کل 
ارسال و برای اعمال آن به اجرای احکام تعزیرات حکومتی مرکز استان ارجاع شد.به گزارش 
ایرنا، مقام معظم رهبری با عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات 2 هزار و 127 نفر از محکومان 
محاکم عمومی و انقلاب، سازمان قضایی نیروهای مسلح و سازمان تعزیرات حکومتی در 

کشور موافقت کردند که 100 نفر از آنان در سازمان تعزیرات حکومتی محکوم شده بودند.

خبر

۱۰ محکوم تعزیرات حکومتی خوزستان مورد عفو رهبری قرار گرفتند

// معاون  آرزو توکلی سرویس استان ها 
قضایی، اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
در  گفت:  کرمان  کل  دادگستری  جرم 
استان حضور حدود پنج هزار معتاد 
می طلبد  که  شود  می  برآورد  متجاهر 
به ویژه در شهرستان های شمال استان 
به ساماندهی و درمان آنان بیشتر توجه 

شود. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ سید مهدی 
قویدل در جلسه پیگیری مصوبات کمیته 
حقوقی و قضایی استان اظهار کرد: وجود 
معتادان متجاهر در استان مشکلات اجتماعی 
را به وجود آورده است که می طلبد به این 
موضوع توجه بیشتری شود.وی یادآور 
شد: معتادان متجاهری که پس از ترک 
 اعتیاد دوباره برگشت دارند و دچار لغزش 
می شوند مشمول تبصره ماده 16 خواهند شد و 
 به نوعی یک ضعف بزرگ محسوب می شود.
قویدل ادامه داد: ضروری است با تامین 
زیرساخت های لازم در سال 1403 اردوگاه 
ماده 42 را برای ساماندهی این معتادان 
عملیاتی تا این افراد را با تشکیل پرونده 
قضایی و با حکم قضایی به این اردوگاه 
منتقل کنیم. معاون قضایی دادگستری استان 
 کرمان اضافه کرد: برای راه اندازی مرکز 
ماده 16 کبوترخان لازم است این موضوع را 
در قالب یک طرح به استاندار کرمان ارائه کنیم 
و پیشنهادهای لازم را نیز مد نظر قرار دهیم.

وی افزود: منوط بر کمک شوراها و استانداری 
کرمان، از طرف اداره کل زندان ها اعلام 
 شده که ظرفیتی یک هزار نفری برای مراکز

ماده 16 اختصاص خواهد یافت. قویدل ادامه 
داد: باید عزم و اراده ای قوی برای داشتن 
 یک طرح دست یافتنی برای راه اندازی مرکز 
ماده 16 در کبوترخان داشته باشیم تا هر چه 

زودتر این مرکز راه اندازی شود.
  وی گفت: طبق قانون، بخشی از محکومان 
مواد مخدر یا روانگردان های صنعتی 
غیردارویی را به جای زندان می توان در 
اردوگاه های خاص و در شرایطی سخت و 
عادی نگهداری کرد. این مقام قضایی افزود: 
باید طبق قانون این طرح را عملیاتی کرد و 
در این زمینه با آماده کردن طرح مربوطه، 
مطابق با آن اقدامات لازم انجام شود.در 
این جلسه مقرر شده طرح پیشنهادی جامع، 
 عملیاتی و قابل اجرا در کوتاه مدت برای 
بهره برداری مطلوب و بهینه از ظرفیت ماده 
42 منطقه کبوترخان)شهرستان رفسنجان( 
 و ایجاد مرکز ماده 16، از سوی اداره کل 
زندان ها و اقدامات تامینی و تربیتی استان 
تهیه و ارائه شود و سایر دستگاه ها از جمله 
 بهزیستی و شورای هماهنگی مبارزه با 
مواد مخدر نیز پیشنهادهایی در این خصوص 
به صورت مکتوب طی سه روز به معاونت 
اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 

استان ارسال کنند.

ضرورت ساماندهی و درمان معتادان 
  سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // مدیرکل فرهنگ و ارشاد متجاهر در کرمان 

اسلامی استان بوشهر گفت: در سال گذشته در مجموع 2۰۰ میلیارد ریال 
تسهیلات اشتغال زایی به هنرمندان این استان پرداخت شد. 

  به گزارش خبرنگار دریا ، عبدالرحیم افروغ در نشست با هنرمندان انقلابی 
استان بوشهر اظهار کرد: تسهیلات یاد شده از محل تبصره 16 و 18 در رشته های 
گوناگون از جمله مشاغل خانگی پرداخت شده کا رضایت مندی خوبی در بین 

جامعه هدف به دنبال داشته است.
   وی بیان کرد: با هدف ارائه خدمات حمایتی به عضویت حدود یک هزار هنرمند 
استان بوشهر در صندوق اعتباری هنر درآمدند.مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان بوشهر تصریح کرد: در جهت ارائه حمایت از هنرمندان قرارگاه شهید آوینی 
با هدف تهیه، تولید و حمایت از طرح های فرهنگی هنری در این استان تشکیل 

شده است.
   افروغ یادآور شد: این دوران روزهای طلایی برای فرهنگ و هنر کشور 

محسوب می شود که با مجاهدت دولت سیزدهم محقق شده است.وی همچنین با 
اشاره به فعالیت 13 مجموعه تئاتر در استان بوشهر عنوان کرد: هنرمندان این استان 
سال گذشته در عرصه های مختلفی در سطح کشور خوش درخشیدند و آثار آنان 
در نمایشگاه های مختلفی به نمایش درآمد. رئیس حوزه هنری استان بوشهر نیز 
گفت: در هفته هنر انقلاب اسلامی 20 برنامه شاخص در سطح استان در هفته 
تدوین و عملیاتی شده است.عبدالله شاهینی افزود: معرفی چهره برتر هنر انقلاب 
اسلامی در هفت رشته هنری و 2 حوزه مقاومت و فلسطین از دیر برنامه های هفته 

هنر در استان بوشهر است.
   وی تصریح کرد: آثار هنری 300 نفر از هنرمندان استان بوشهر پس از داوری 
در 2 مرحله چهره های برتر روز چهارشنبه هفته جاری معرفی می شوند.رئیس 
حوزه هنری انقلاب اسلامی استان بوشهر بیان کرد: هنر باید با آرمان های انقلاب 
اسلامی و اسلام، نسبت داشته باشد و راه شناخت هنر اسلامی توجه به دیدگاه های 

راهبردی امام راحل)ره( است.

پرداخت 2۰۰ میلیارد ریال تسهیلات به هنرمندان بوشهری

۱۷ سالن سینما در استان یزد فعال است
علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //  معاون 
هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان یزد گفت: در این استان 2۴ سالن 
سینما دارای مجوز است که ۱۷ سالن فعالیت 

مستمر دارند. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ "سید عباس دهقان 
طزرجانی" افزود: با توجه به برنامه ریزی انجام شده 
در دولت سیزدهم نسبت به احداث سالن های جدید و 
تجهیز سینماهای موجود اقدام و در اواخر سال گذشته 
چهار سالن در یکی از مجتمع های تجاری یزد به 
مجموعه سینماهای استان اضافه شد.وی ادامه داد: 
 در حال حاضر چهار سالن در مجتمع خلیج فارس ، 
پنج سالن در سینما تک ، چهار سالن در سینما جام 
جم، یک سالن سینما در شهرستان بافق و سه باب در 
میبد فعالیت داشته و به مردم خدمت رسانی می کند. 

معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان یزد گفت: به دلیل نداشتن تجهیزات 
مناسبت و همکاری نکردن برخی مسئولان شهرستان، 
در حال حاضر سالن های سینما در شهرهای اردکان، 
ابرکوه ، تفت و مهریز فعالیت دائم ندارد و فقط در 
شهرستان میبد در حال پیگیری برای واگذاری به 

بخش خصوصی هستیم . 
   دهقان ادامه داد: در صورت وجود امکانات و همچنین 
اکران فیلم های به روز شاهد استقبال بسیار خوبی از 
سوی اقشار مختلف مردم هستیم و خوشبختانه سال 
گذشته 231 هزار و 576 نفر از سینماهای استان 
استفاده کرده و افزون بر یکصد میلیارد ریال فروش 

فیلم ها در این استان بوده است.
   وی افزود: این تعداد نسبت به سال قبل که 84 هزار 
و 735 نفر بازدید و فروش 27 میلیارد ریال بلیط بوده 

با افزایش بیش از سه برابری همراه بوده و استقبال 
قابل تقدیر مردم را نشان می دهد و اینکه اگر امکانات 
و شرایط فراهم شود قطعا مردم استقبال خواهند کرد.

معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان یزد گفت: در حال حاضر چهار هزار 
و 712 صندلی سینمایی در استان وجود دارد و در 
چهار سالن به ترتیب با 188، ۹4، 106 و 87 صندلی 
با زیربنای 2 هزار و 500 مترمربع در بلوار آزادگان 
یزد به این مجموعه اضافه شد. دهقان طزرجانی اظهار 
داشت: خوشبختانه همزمان با سراسر کشور ،بلیت 
سینما در روزهای دوشنبه و سه شنبه هر هفته در استان 
یزد هم نیم بها است که البته روزهای دوشنبه به عهده 
سینما گذاشته شده اما روزهای سه شنبه باید فروش 
بلیت نیم بهاء اعمال شود که با این اقدام بخش زیادی 
از اقشار کم درآمد جامعه نیز می توانند فیلم های به 
روز کشور را با نصف قیمت مشاهده کرده و از خدمات 
 سینما برخوردار شوند. استان یزد یک میلیون و 

250 هزار نفر جمعیت دارد.

مفقودی مفقودی
کارت شناسایی خودرو سواری تویوتا  تیپ:کامری 

پلاک 26۱۱۱ شخصی قشم مالکیت : مختار زارعی 
جلیانی شماره شاسی X532088  شماره موتور  
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 مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.  

اصل مجوز کسب به شماره 762/ت پ ک/95  اعتبار۱396/4/3۰  
بنام :بهروز محمودی محرمانی )5699928936 (   فعالیت صنفی 

فروشندگان پوشاک بانوان )پاتریس( واقع در منطقه آزاد قشم. 
بندر درگهان  . مجتمع تجاری دریا طبقه همکف لاین ساحل 2 

پلاک ۱22۰مفقود و از درجه اعتبارساقط می باشد.



4  گردشگری
دوشنبه 27 فروردین 1403

6 شوال  1445
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  گروه گردشگری// آب انبار »شش بادگیر« در محله ای 
 به همین نام در شهر یزد واقع شده است. این آب انبار،

 6 بادگیر دارد که با توجه به شرایط اقلیمی و جهت باد در 
این منطقه به شکل هشت وجهی ساخته شده اند. این اثر که 
قدمت آن به دوره قاجار می رسد، در تاریخ چهارم فروردین 
1357 هجری شمسی با شماره ثبت 1600 به عنوان یکی از 

آثار ملی ایران ثبت شد.
* آب انبار شش بادگیر کجاست؟

  آب انبار شش بادگیر از جمله جاذبه های شهر یزد است که 
در خیابان دهم فروردین، محله تل یزد قرار دارد.

آدرس: استان یزد، شهر یزد، خیابان دهم فروردین، محله 
تل یزد، کوچه شش بادگیر

* معرفی آب انبار شش بادگیر یزد
  شهر یزد را می توان شهر آب انبارها قلمداد کرد. واضح 
است که اقلیم و شرایط آب وهوایی خشک و کویری یزد و 
متعاقبا باران کم و تدبیر برای جبران کم آبی باعث شکل گیری 
آب انبارها در این شهر شده است. آب انبار شش بادگیری 
یکی از این آب انبارها است که امروزه از جاهای دیدنی 
یزد به شمار می رود. این آب انبار متعلق به دوره قاجاریه 
است و در تاریخ چهارم فروردین 1357 هجری شمسی در 
فهرست آثار ملی ایران قرار گرفت. آب انبار شش بادگیر 
تنها آب انبار شش بادگیری یزد به حساب می آید که شهرت 
خود را مدیون بادگیرهای رفیع، زیبا و هشت وجهی و نیز 
گنبد عظیم تخم مرغی خود است. سازندگان برای بهره وری 
هرچه بهتر از بادهای وزان در یزد، بادگیرها را هشت وجهی 
ساخته اند. ارتفاع مخزن و بادگیرها، معماری زیبای 
بادگیر، سردرهای زیبا و تزیینات آجری با مقرنس کاری و 
کاربندی های چشم نواز از امتیازات آب انبار شش بادگیری 
یزد هستند.آب انبار تا چند دهه پیش هنوز رونق داشت 
و مردم از آن آب برمی داشتند؛ ولی امروزه تبدیل به یک 
جاذبه تاریخی مذهبی شده است. فضای بین در ورودی 
تا بادگیرها و گنبد آن برای برپایی چادر حسینیه استفاده 

می شود. معماری آب انبار شش بادگیر یزد
* ورودی ها و گنبد

  آب انبار شش بادگیر یزد، دو ورودی شمالی و جنوبی با 
دو راه پله و دو پاشیر دارد که گویا ورودی جنوبی آن برای 
مسلمانان و ورودی شمالی در قرینه ورودی جنوبی برای 
زرتشتی ها بوده است؛ هرچند که در برخی منابع، این فرضیه 
رد شده است و دلیل آن را شلوغی جمعیت محله و استقرار 
آن در بافت شهری دانسته اند. در ورودی قسمت جنوبی 
بین پله های 25 و 26، یک هشتی با سنگ فرش آجری 
قرار دارد که طاق آب انبار بعد از هشتی شروع می شود. 
جالب است بدانید که راه پله آب انبار از دو بخش تشکیل 
شده؛ به طوری که یک بخش آن روباز است و پله های 55 
تایی آن تا سردر آب انبار می رسد و بخش سرپوشیده در 
ادامه پله ها و بعد از سردر قرار دارد.گنبد آب انبار شکلی 
تخم مرغی دارد که زیبایی خاصی به معماری آن بخشیده 
است. ارتفاع مخزن آب 12/6 متر و ارتفاع بادگیرها 10 

متر است.
* بادگیرها

  آب انبار شش بادگیر دارای 6 عدد بادگیر است که سه 
بادگیر آن از ابتدا ساخته و سه بادگیر دیگر بعدها به آن 
الحاق شد. با کمی دقت در شکل بادگیرها تفاوت سه 
بادگیر قدیمی با دیگر بادگیرهای آن مشهود است. 6 بادگیر 
آب انبار با توجه به شرایط اقلیمی در جهت باد و به شکل 
هشت وجهی ساخته شده اند. ارتفاع هر 6 بادگیر آب انبار 

10 متر است.
* بخش های مختلف آب انبار شش بادگیر

  اغلب آب انبارها در چهار عنصر مشترک بودند: خزینه، 
گنبد، پاشیر و بادگیر که هرکدام از این چهار عنصر در 
حفظ و نگهداری آب نقش داشتند. آب انبار شش بادگیر 
نیز دارای این چهار عنصر بود. خزینه ها را به خاطر تسلط 
آب و خنکی آن در دل زمین حفر می کردند. گنبد به شکل 
نیم کره روی فضای خزینه ساخته می شد تا از آلودگی آب 
جلوگیری کند. پاشیر شامل راهرویی پلکانی بود که برای 
برداشتن آب تعبیه می شد و بادگیرها برای خنک نگه داشتن 

و هدایت هوای خنک به داخل خزینه ساخته می شدند. 
* سازنده آب انبار شش بادگیر

  آب انبار شش بادگیر که یکی زیباترین آب انبار یزد 
است، به همت حاجی محمدحسین خیر فرزند نورالله یزدی 
ساخته شد و تنها بنای شش بادگیری در ایران محسوب 
می شود. وقف نامه آب انبار موجود است و طبق آن، حاج 
محمدحسین از املاک و اموالی که در یزد و در تفت داشت، 
برای ساختن آب انبار استفاده کرده است. پس از وی فردی 
به نام بهشتیان به وسیله آب وقف آباد، مهم ترین آب جاری 

شهر یزد، آب انبار را پرآب می کرد.
* نکات بازدید از آب انبار شش بادگیر

  بهترین زمان بازدید از آب انبار شش بادگیر فصل های بهار 
و پاییز است.اگر به یزد سفری داشتید و از جاذبه های آن 
دیدن کردید، بهتر است بدانید که آب انبارهای شش بادگیری 
نیز در مسیر آثار تاریخی یزد قرار دارند و دسترسی به 
آن  دشوار نیست.هنگام بازدید از این اثر تاریخی روی آن 

یادگاری ننویسید و در حفاظت از آن بکوشید.

 گروه گردشگری // دشت هویج در ارتفاع دو هزار و 
۴۰۰ متری از سطح دریا و در بالادست مرکز روستای افجه، 
 ناحیه گلندوک و لواسان قرار دارد که از ارتفاعات دشت،

 قله دماوند قابل مشاهده است.    
    اگر ساکن تهران یا شهرهای اطراف پایتخت هستید، 
دشت هویج یکی از بهترین گزینه های یک گردشگری 
یک روزه به شمار می رود. برای پایتخت نشینان تجربه روزی 
به دور از هوای آلوده و سروصدا و ترافیک شهری موهبتی 
بزرگ به حساب می رود. ازهمین رو جاذبه های طبیعی اطراف 
پایتخت از اهمیت زیادی برخوردار هستند و همیشه طرفداران 
زیادی داشته اند. دشت هویج که به آن دشت گرچال نیز گفته 
می شود، یکی از زیباترین جاذبه های گردشگری تهران است و 

با فضایی دل انگیز در نزدیکی روستای افجه قرار دارد.
* معرفی دشت هویج

   دشت هویج در ارتفاع دو هزار و 400 متری از سطح دریا و 
در بالادست مرکز روستای افجه، ناحیه گلندوک و لواسان قرار 
دارد. از ارتفاعات دشت، قله دماوند قابل مشاهده است. اگر 
ساکن تهران یا شهرهای اطراف پایتخت هستید، دشت هویج 
یکی از بهترین گزینه های یک گردشگری یک روزه به شمار 
می رود. کافی است خودتان را به لشگرک برسانید و از پیچ تند 
قوچک بگذرید تا به لواسان و افجه برسید. دشت زیبای هویج 

در این منطقه انتظار شما را می کشد. 
* دشت هویج کجاست؟ 

  دشت هویج در شهرستان شمیرانات، شهر لواسان، روستای 
افجه قرار دارد. این منطقه با فاصله کمی در اطراف تهران واقع 

شده است.
* مسیر دسترسی به دشت هویج

  دشت هویج مسیری سهل الوصول و امن دارد که از تهران 
آغاز می شود و تا لواسانات امتداد می یابد. ساکنان شمال و 
شرق تهران فاصله چندانی با دشت هویج ندارند. به طور کلی 
تهرانی ها و ساکنان اطراف این شهر، کافی است از طریق یکی 
از اتوبان های منتهی به اتوبان شهید بابایی وارد جاده لشگرک 
شوند. مسافران شمال شهر نیز با ورود به اتوبان ارتش و پس 
از آن، جاده سوهانک و گذشتن از گردنه قوچک به میدان 

لشگرک خواهند رسید. 
   مسافرانی که از کرج یا شمال کشور عازم دشت هویج 
می شوند،  می توانند پس از اطمینان از باز بودن جاده بالای 
دیزین، با گذشتن از میگون، فشم، اوشان و زرده بند به میدان 
لشگرک برسند. در اینجا مسیر مستقیم را باید ادامه داد و با 
استفاده از تابلوهای دسترسی به افجه و گذر از میدان بسیج، 
به سمت چپ پیچید تا به افجه رسید. پس از رسیدن به این 
روستا یک دو راهی می بینید. باید مسیر خاکی را ادامه دهید 
و پس از پارک وسیله نقلیه، پیاده روی را آغاز کنید. مسیری 
نیز برای عبور ماشین وجود دارد؛ البته به شرطی که ماشین تان 

شاسی بلند و دو دیفرانسیل باشد.
* تاریخچه دشت هویج

   دلیل این نام عجیب و غریب را باید در تاریخ این دشت 
جست وجو کنید. روایت های تاریخی مختلف حکایت از آن 
دارند که در روزگار گذشته بخش وسیعی از زمین های این 

دشت به کاشت هویج اختصاص داشته است. هر چند که امروز 
دیگر اثری از این مزارع به چشم نمی خورد. گُرچال نیز از 
ترکیب دو نام گُر + چال گرفته شده است. گُر یا آگِر در گویش 
ایرانیان باستان به معنای آتش )هنوز هم واژه گُر گرفتن به معنی 
شعله ور شدن آتش در زبان پارسی به کار می رود( و چال نیز 

به معنای جایگاه بوده است. 
  بنابراین گرچال به معنای جایگاه آتش یا آتشدان است. به نظر 
می رسد علت این نام گذاری گرم تر بودن این دشت نسبت به 
قله های اطراف است.گفته می شود این دشت، در زمان شاهان 
صفوی، شکارگاهی پررونق بود و با طی مسیری به دریاچه و 

دشت لار می رسید.
    آثار کاروان سراهای صفوی در طول مسیر، در انتهای دره 
در کنار دیواره صخره ای قابل مشاهده است. در ضلع شمالی 
دشت، گردنه افجه به فشم قرار دارد که راهی مالرو در آن 
موجود است؛ این راه، افجه و دشت هویج را به دشت لار 
لواسانات و دیگر ارتفاعات البرز مرکزی مرتبط می سازد. 
روایت است که ناصرالدین شاه و دیگر شاهان قاجار از این 
گردنه برای رفت وآمد با کالسکه به دشت لار و سایر ییلاق های 
آن نواحی استفاده می کرده اند. به این مسیر مالرو که در برخی 

جاها حالت سنگ فرش دارد، راه شاه عباسی نیز می گویند.
* دیدنی های دشت هویج

  دشت هویج و پیرامون آن دیدنی های زیادی دارد. بنابراین 
بهتر است گشت خود را در ساعات اولیه روز آغاز کنید تا 
بدون آزار گرما، بتوانید به همه دیدنی های این منطقه برسید. 

این گشت وگذار از میان باغ های میوه و جوی های آب که برای 
آبیاری باغ ها هدایت می شوند، انجام می پذیرد.

دره شمالی افجه: اگر راهی این منطقه شدید، بد نیست سری به 
جاذبه های زیبا و مناظر بکر دره شمالی افجه نیز بزنید. این دره 
در تمام سال گردشگران را به خود فرامی خواند و موردعلاقه 
کوهنوردانی است که از مسیرهای آن برای صعود به قله های 

آتشکده، ساکا، یخچال و مهرچال استفاده می کنند.
آبشارها: در همان ابتدای مسیر آبشاری به نام پسچوبک 
مشرف به دره وجود دارد که نباید دیدن آن را از دست بدهید. 
پس از آبشار پسچوبک و طی مسیر 1.5 کیلومتری، یال کوه 
که مشرف به دشت هویج است، مشاهده می شود. در این ناحیه 
آبشاری به ارتفاع 15 متر با پوشش گیاهی جالبی در اطراف 
آن وجود دارد. درختان افرا نیز لطافت و زیبایی خاصی به این 
منطقه داده اند. آبشار دیگری در منطقه به نام موآب وجود دارد 
که از قله ساکا سرازیر می شود و در اکثر مواقع سال پرجوش 

و خروش است. 
دشت سبوستان: در شمال غرب دشت، در امتداد راهی که به 
قله آتشگاه می رود، دشت سبوستان قرار دارد؛ دشتی که آبشار 
چرند به ارتفاع 50 متر از آن جاری است و پر از درختان میوه 

مثل آلو، گیلاس و گردو است.
حمام صفوی: در همین ناحیه، حمام قدیمی دوره صفوی 
وجود دارد. این حمام هنوز مورد استفاده اهالی روستا قرار 

دارد و فعال است.
سقاخانه حضرت ابالفضل: در روستای افجه با معماری 

زیبا و جالب توجهش، می توانید از محله چراغان دیدن کنید. 
همچنین سری به سقاخانه حضرت ابالفضل و چنار کهنسال آن 

بزنید که عمرش را 500 سال می دانند.
قلعه ساکا: قلعه ساکا، قصر قدیمی است که روی قله سربند 
روی ارتفاعات روستای امامه وجود دارد. قدمت آن به قرن 
دوم یا سوم هجری می رسد. این قلعه تا زمان صفوی مورد 
استفاده قرار می گرفت. بنای آن را از ملاط آجر، خشت و 
گل و ساروج ساخته اند و با سفال های لعاب دار سبز و آبی 

تزیین کرده اند.
قصر ناصری: در ادامه مسیر، قصر ناصری وجود دارد که در 
شمال افجه و مشرف به باغ های روستا واقع شده است. این 
قصر که به ناصرالدین شاه تعلق داشت و به دستور و نظارت 

اعتمادالدوله ساخته شده بود، اکنون تنها بنایی مخروبه است.
غار موزه دکتر وزیری: بازدید از غار موزه تجربه ای 
منحصربه فرد است، هم از لحاظ فضای شگفت انگیز آن و هم 
از بابت حضور هنرمند و خلق اثر هنری در هنگام بازدید. غار 
موزه در مسیر روستای کندعلیا، بخشی از دیواره رشته کوه های 
البرز را به خود اختصاص داده است. پس از طی مسیری کوتاه 
به دروازه ای چوبی می رسید که شما را به غار موزه راهنمایی 
می کند. هنگام بازدید از این موزه جالب می توانید در فضای 
باز چای و نسکافه بخورید. همین طور از بالای خانه درختی 
که در محوطه حیاط غارموزه وجود دارد، منظره ای کوهستانی 

و بی نظیر را ببینید.
  ورودی غار موزه دهان یک شیر است که آن را در آستانه 
دیواره کوه ساخته اند؛ غاری که نه به دست طبیعت، بلکه با 
دست های ناصر هوشمند وزیری، استاد مجسمه ساز ایجاد شده 
است. دهلیزهای این غار موزه از میان سنگ سخت گرانیت 
البرز، عشق به فرهنگ ایران را در دل خود جا داده است. 
درون غار موزه مجسمه های چوبی، گچی، سیمانی، سنگی 
و فلزی در معرض دید شما قرار می گیرند؛ مجسمه هایی از 
شخصیت های بزرگ و اسطوره ای ایران و تندیس هایی از 

حیوانات که به دست استاد ساخته شده اند.
* بهترین زمان بازدید از دشت هویج

  از آنجا که دشت هویج مکانی گرم به حساب می آید، بازدید 
از آن در فصل تابستان توصیه نمی شود. در فصل پاییز و 
زمستان به رغم سردی هوا، این منطقه جلوه ای متفاوت به 
خود می گیرد؛ به خصوص در زمستان به مکانی محبوب برای 

ورزش های زمستانی تبدیل می شود.
  با تمام این اوصاف، بهترین زمان بازدید از دشت هویج بهار 
است؛ زمانی که طبیعت جامه ای نو بر تن می کند و حال وهوایی 

پرطراوت بر دشت حاکم می شود.
* امکانات رفاهی دشت هویج

   دشت هویج به نوعی جزو املاک مردم روستاهای اطراف 
است؛ کسانی که با باغداری و میوه چینی روزگار می گذرانند. 
پس رعایت حقوق مردم را فراموش نکنید و مراقب باشید که 
به درختان و املاک مردم آسیب نرسانید. این منطقه هیچ گونه 
امکانات رفاهی خاصی ندارد؛ اما در روستای افجه می توانید از 
امکاناتی نظیر رستوران، فروشگاه و سرویس بهداشتی استفاده 

کنید. 

گروه گردشگری // با آغاز فصل گرما، سفر به مناطق ساحلی 
برای مردم وسوسه انگیز است؛ آنها می خواهند از زیبایی های 
 نقطه تلاقی آب و خاک در سواحل لذت ببرند. از این رو سفر به 
سواحل شمالی ایران در نیمه نخست سال برای اغلب مردم 

جذابیت دارد و آن را در برنامه سفر خود می گنجانند.
  شمال کشور به خاطر وجود دریای خزر و سواحل بی نظیر به 
عنوان یکی از مهمترین مقاصد گردشگری ایران شناخته می شود. 
در ایام مختلف سال گردشگران زیادی جهت بازدید از زیباترین 
سواحل ایران در استان های گلستان، مازندران و گیلان راهی 
شهرهای مختلف شمالی می شوند.برخی از گردشگران که زمان 
زیادی را برای  گشت و گذار در بخش های مختلف گردشگری 
صرف می کنند از آدرس و مکان و کیفیت و سایر ویژگی های هر 
کدام از سواحل ناب ایران زمین کاملًا باخبر هستند. اما برخی 
دیگر از گردشگران مشتاق ممکن است تمام این ساحل های 
جذاب و تماشایی را خوب و کامل نشناسند. البته ناگفته نماند 
که پیداکردن شناخت از تمام این سواحل آن هم به طور دقیق 
کار بسیار دشواری خواهد بود.سواحل سنگی و ماسه ای شمالی 
با داشتن مناظر فوق العاده و امکانات رفاهی و تفریحات متنوع 
می توانند سفری به یادماندنی را رقم بزنند. از بهترین و زیباترین 

سواحل شمال کشور می توان به موارد زیر اشاره کرد:
  ساحل گیسوم

   اما اگر مشتاق هستید در شمال ایران زمین مهمان یکی از 
زیباترین سواحل باشید پیشنهاد می کنیم ساحل آرام و تماشایی 
گیسوم در نزدیکی جنگل گیسوم را انتخاب کنید. خوشبختانه در 
این ساحل نیز انواع و اقسام تفریحات از قبیل جت اسکی و سایر 
ورزش های پرهیجان به همراه رستوران های متنوع برقرار است. 
ضمن اینکه در انتهای همین ساحل یک اثر باستانی با قدمتی 
هزارساله نیز وجود دارد که با نام »اسپی مزگت« به معنی »مسجد 
سفید« شناخته می شود. ساحل گیسوم در استان گلستان قرار دارد 

و ساحلی سبز و باطراوت است.
آدرس: استان گیلان، ۹۰ کیلومتری جاده رشت به آستارا، 

۱۶ کیلومتری تالش.
  ساحل چمخاله

  یکی از تماشایی ترین و زیباترین سواحل ایران زمین که متعلق 
به منطقه ناب گیلان باشکوه است با نام ساحل چمخاله شناخته 
می شود. این ساحل زیبا بدون اغراق، رویایی است چون بر 
فراز آب های آرام ساحل جزایری بنا شده که آب درست از 
میان راه های آن عبور می کند. در واقع زیبایی و گیرایی این 
ساحل شگرف تا حدی است که هر ساله تعداد قابل توجهی از 
گردشگران از سراسر دنیا برای حضور در این ساحل چشم نواز و 
روح انگیز راهی ایران زمین می شوند.در فاصله 10 کیلومتری شهر 
 لنگرود استان گیلان، ساحل زیبا و بکر چمخاله وجود دارد این 
منطقه توریستی، نزدیکترین ساحل به لنگرود می باشد. اراضی 
مسکونی این منطقه تا دریا فاصله بسیار کمی دارند و بخش 
عمده ای از آن ها در خط ساحلی واقع شده اند، این موضوع 
منظره زیبایی را خلق کرده و سبب شده تا این منطقه مورد توجه 

گردشگران قرار گیرد.
آدرس: استان گیلان، ۱۰ کیلومتری لنگرود.

  ساحل صدف آستارا
  یکی از جذاب ترین شهرهای شمالی ایران زمین شهر آستارا 
است، هر ساله تعداد بسیار زیادی از گردشگران شهر آستارا 
را به عنوان مقصد سفر خود انتخاب می کنند. اما تنها دلیل این 
انتخاب جذابیت های شهر و بازارهایش نیست، بلکه یکی دیگر 
از زیباترین سواحل ایران در دل این شهر خانه دارد و گردشگران 

ماجراجو به قصد دیدار از همین ساحل اینچنین مشتاق این شهر 
هستند. این زیباترین ساحل با نام صدف و گاهی هم با نام هایی 

دیگر از جمله داداش آباد، سیبلی و لوندویل شناخته می شود.
آدرس: استان گیلان، هفت کیلومتری جاده آستارا-تالش.

  ساحل چپکرود
   ساحل چپکرود در مازندران همیشه سبز واقع شده است. ساحل 
چپکرود 18 کیلومتر طول دارد و از 10 جاده متفاوت نیز قابل 
دسترسی خواهد بود. همچنین در این ساحل ناب انواع و اقسام 
امکانات رفاهی و تفریحی و حتی ورزشی مهیا شده است. شما 
می توانید با خیال آسوده ساعت ها در این ساحل زیبا به تفریح و 

دورهمی بپردازید و از لحظه ها لذت ببرید.
آدرس: استان مازندران، جویبار، منطقه لاریم، بعد از 

روستای کوهی خیل.
  ساحل سی سنگان

  یکی از سواحل زیبای شمال کشور در فاصله 35 کیلومتری 
نوشهر در استان مازندران قرار دارد. این ساحل از این جهت بسیار 
مورد استقبال گردشگران قرار گرفته است که در پارک سی سنگان 
واقع شده است و در این منطقه دریا و جنگل بسیار به یکدیگر 
نزدیک می باشند. در ساحل سی سنگان انواع تفریحات آبی از 
جمله قایق سواری، جت اسکی، پاراسل و … برای مسافران 
درنظر گرفته شده است. همچنین در این ساحل رستوران ها، کافی 

شاپ ها، آلاچیق و محل های استراحت وجود دارد.
آدرس: استان مازندران، ۳۰ کیلومتری جاده نوشهر به نور.

  ساحل رامسر
از نظر بسیاری از گردشگران ساحل رامسر زیباترین ساحل 
شمال کشور است. رامسر به عنوان عروس شهرهای شمال ایران 
دارای جاذبه های گردشگری متنوعی است که سواحل این شهر 
از محبوبترین آنها به شمار می رود. ساحل های رامسر مانند 
ساحل سنگی که به عنوان زیباترین ساحل سنگی شمال ایران 
شناخته می شود یا ساحل خلیج، ساحل نقره ای، ساحل کتالم 
 و … علاوه بر چشم انداز رویایی از امکانات و تفریحات 
فوق العاده ای نیز برخوردارند.سوئیت ها و مجتمع های اقامتی، 
طرح سالم سازی دریا برای شنای آقایان و بانوان، رستوران ها 

و کافی شاپ های متنوع، قایق سواری، بنانا سواری، شاتل، جت 
اسکی، والیبال ساحلی، تله کابین و … از مهمترین جذابیت های 

سواحل رامسر محسوب می شوند.
آدرس: استان مازندران، شهرستان رامسر.

  ساحل محمودآباد
  اگر می خواهید در سفر به مازندران بهترین ساحل شنی و 
بهترین ساحل صخره ای شمال کشور را ببینید، باید به سراغ شهر 
محمود آباد بروید. محمود آباد دارای سواحل مختلف ماسه ای و 
سنگی است که جزو بهترین و زیباترین ساحل های شمال ایران 
شناخته می شوند.از آنجایی که این شهر فاصله کمی تا پایتخت 
کشور دارد، گردشگران زیادی به ویژه در فصل بهار و تابستان 
و تعطیلات مختلف مانند عید نوروز، محمود آباد را برای سفر 
انتخاب می کنند. امکانات رفاهی و تفریحات متنوع باعث شده 
ساحل های محمود آباد جذابیت بیشتری برای مسافران داشته 
باشند.شما می توانید برای اقامت در سفر خود به شمال کشور 
سوئیت های ساحل محمود آباد را انتخاب کنید. تفریحات آبی 
هیجان انگیز مانند قایق سواری، جت اسکی، شنا، بنانا سواری، 
 شاتل و … ساحل محمود آباد لذت سفر شما را دوچندان 

می کنند.
آدرس: استان مازندران، شهرستان محمودآباد.

  ساحل چابکسر
  ساحل چابکسر به عنوان یکی از طولانی ترین سواحل شمال 
ایران شناخته می شود که طول نوار ساحلی آن هفت کیلومتر است. 
چابکسر که در مرز بین استان های مازندران و گیلان قرار دارد، 
یکی از مقاصد پرطرفدار سفر در شمال کشور محسوب می شود 
که در ایام مختلف سال میزبان گردشگران زیادی است.نزدیکی 
دریا به جنگل و بکر بودن منطقه باعث شده ساحل چابکسر از 
محبوبیت خاصی برخوردار شود. مسافران زیادی ساحل چابکسر 
را که چشم اندازی بی نظیر از دریا، کوه و جنگل و امکانات و 
تفریحات مختلف دارد، برای تجربه سفری به یادماندنی انتخاب 

می کنند.
آدرس: استان گیلان، شهرستان چابکسر.

  ساحل نمک آبرود

  در لیست زیباترین سواحل شمالی کشور، ساحل نمک آبرود 
جایگاه ویژه ای دارد. این ساحل ماسه ای جزو بهترین سواحل 
ایران برای شنا است که در استان مازندران و حد فاصل چالوس 
تا سلمان شهر و مجاور شهرک توریستی نمک آبرود قرار دارد.

بسیاری از گردشگرانی که به قصد بازدید از جنگل های سرسبز 
و زیبای شمال با استفاده از تله کابین راهی شهرک مشهور نمک 
آبرود می شوند، در ادامه سفر خود جهت لذت بردن از امکانات و 
تفریحات ساحلی، ساحل نمک آبرود را به عنوان زیباترین ساحل 
شمال انتخاب می کنند.رستوران ها و کافه های متنوع و باکیفیت، 
پارک بازی کودکان، استراحتگاه، تفریحات و ورزش های آبی و 
ساحلی متنوع، سوئیت های اقامتی با چشم انداز زیبای دریای 
خزر و … از مهمترین امکانات و تفریحات ساحل نمک آبرود 

به شمار می روند.
آدرس: مازندران، چالوس، نمک آبرود.

  ساحل میانکاله
  ساحل میانکاله جزو خاص ترین سواحل شمال ایران است که 
در منطقه ای محافظت شده قرار دارد. تالاب میانکاله در جنوب 
دریای مازندران و نزدیک بهشهر واقع شده و یکی از مهمترین 
ذخیره گاه های بین المللی زیست کره در جهان است.مهاجرت 
پرندگان مختلف به ویژه فلامینگو، لک لک، قو و … به این تالاب 
موجب شده گردشگران و طبیعت گردان زیادی در ایام مختلف 
سال به ویژه 6 ماه دوم سال راهی ساحل میانکاله شوند. اگر 
علاقمند به عکاسی و پرنده نگری هستید، ساحل تالاب میانکاله 

می تواند برایتان بسیار جذاب و هیجان انگیز باشد.
آدرس: مازندران، بهشهر، تالاب میانکاله.

  ساحل بندر گز
  ساحل بندر گز یکی از زیباترین ساحل های سنگی و ماسه ای 
شمال ایران است که در مرز بین استان های گلستان و مازندران 
در بندر ترکمن قرار دارد. با انتخاب این ساحل می توانید با یک 
تیر دو نشان بزنید؛ هم از تماشای مناظر بکر و چشم اندازهای 
دریای خزر لذت ببرید و هم در جنگل های بخش جنوبی ساحل 
بندر گز یک طبیعت گردی جذاب را تجربه کنید. ساحل بندر گز 
دارای یک اسکله چوبی منحصربفرد است که برای علاقمندان به 

عکاسی جذابیت زیادی دارد.
آدرس: استان گلستان، شهرستان بندر گز.

  ساحل جزیره آشوراده
  در غرب بندر ترکمن در استان گلستان، ساحلی ماسه ای وجود 
دارد که به خاطر موقعیت خاص خود، در ایام مختلف سال 
میزبان گردشگران بسیاری است. آشوراده تنها جزیره دریای خزر 
محسوب می شود که یکی از مناطق مهم حفاظت شده و ذخیره 
گاه های زیست کره در جهان است.اگر علاقه مند به تماشای 
پرندگان مهاجر هستید، ساحل جزیره آشوراده به عنوان یکی از 
بهترین سواحل در ایران گزینه ای ایده آل است. در شش ماه دوم 
سال پرندگان مهاجر مختلفی مانند حواصیل، مرغ دریایی و … به 

این جزیره و سواحل آن می آیند. 
   آرام بودن منطقه و وجود مناظر و چشم اندازهای رویایی 
از غروب خورشید در دریای مازندران موجب شده مسافران 
زیادی آشوراده را به عنوان یکی از زیباترین سواحل شمال ایران 
 انتخاب کنند.برای دسترسی به ساحل جزیره آشوراده ابتدا باید به 
بندر ترکمن بروید. سپس با استفاده از قایق های موجود در اسکله 
خود را به ساحل آشوراده برسانید. بهترین زمان بازدید از این 

ساحل از اواسط پاییز تا ابتدای بهار است.
آدرس: استان گلستان، بندر ترکمن، شبه جزیره میانکاله، 

جزیره آشوراده.

گردشگری

آب انبار »شش بادگیر« یزد؛ بنایی تاریخی و خیره کننده

دشت هویج؛ بهشت خوش آب و هوای تهران

۱2۱2 ساحل جذاب  ساحل جذاب در شمال ایراندر شمال ایران
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حوادث جهان

۱۶ ساعت دلهره میان زمین و آسمان 
در تله کابین آنتالیا

  شکستن یکی از تیرهای حامل خط تله کابین ساریسو-
تونکتپه در منطقه کنیالتی آنتالیا، باعث شد یکی از کابین ها به 
داخل منطقه صخره ای سقوط کرده و 1 نفر در تله کابین جان 
خود را از دست داده و 10 نفر مجروح شوند.وزارت کشور 
ترکیه اعلام کرد این حادثه حدود ساعت 5 و 30دقیقه بعد از 
ظهر جمعه در تله کابینی نزدیکی شهر توریستی »آنتالیا« رخ داد 
و ناگهان حدود 180 سرنشین که در کابین ها حضور داشتند بین 
زمین و آسمان معلق ماندند. یکی از کابین ها نیز دچار شکستگی 
شد و یک تن جان خود را از دست داده و دست کم 10 تن 
دیگر زخمی شدند. نیروهای امدادی با بالگرد، تلاش های خود 
را برای نجات افراد گرفتار شروع کردند که در طول شب نیز 
عملیات ادامه داشت. عملیات نجات 16 ساعت طول کشید و 
امدادگران توانستند افراد گرفتار در کابین ها را به زمین برسانند.
وزارت کشور اعلام کرد که هفت هلیکوپتر و بیش از 500 
نیروی امدادی در حال انجام عملیات نجات بودند. مصدومان به 
بیمارستان منتقل شده و تحقیقات برای بررسی علت وقوع این 
حادثه آغاز شده است.این تله کابین دارای 36 کابین با ظرفیت 
6 نفر است و به طور متوسط ۹ دقیقه طول می کشد تا به محلی 

با چشم انداز پانوراما از شهر آنتالیا برسد.
حمله مرگبار در مرکز خرید سیدنی

  مقامات پلیس استرالیا اعلام کردند مردی که در یکی از 
مراکز خرید در سیدنی، 6 تن را با چاقو کشته و بیش از 8 تن 
را مجروح کرده، هدف گلوله نیروهای امنیتی قرار گرفت.این 
حادثه زمانی رخ داد که تعداد زیادی در این مرکز خرید حضور 
داشتند.روزنامه »سیدنی مورنینگ هرالد« گزارش کرده است 
که شمار کشته ها به 6 تن رسیده است. مرد مهاجم نیز توسط 
پلیس هدف گلوله قرار گرفت و کشته شد.همچنین هنوز انگیزه 
این حمله مشخص نشده است. پلیس اعلام کرده این مرد با 
چاقو به حاضران در مرکز خرید حمله کرد و در حالی که مردم 
وحشت زده فرار می کردند، او چاقو را بی هدف به سمت مردم 
پرتاب می کرد که در این میان یک مادر و نوزادش نیز مجروح 
شدند.نیروهای امدادی و پلیس در پی دریافت گزارش هایی 
مبنی بر تیراندازی و حمله با چاقو به محل حادثه اعزام شدند. 
امدادگران در تلاش برای مداوای افراد زخمی در صحنه حادثه 
هستند و تصاویر منتشر شده افراد زیادی را نشان می دهد که در 

اطراف این مرکز خرید تجمع کرده اند.
قتل عام ۱۱ مسافر یک اتوبوس در »نوشکی«

  مسئولان انتظامی در ایالت بلوچستان پاکستان اعلام کردند 
که مهاجمان مسلح ناشناس  پس از ربودن 11 نفر در مسیر 
کویته-تفتان آنان را به قتل رساندند.به گزارش شبکه های خبری 
پاکستان، مهاجمان ناشناس یک اتوبوس مسافربری را که از 
شهر کویته )مرکز ایالت بلوچستان( عازم منطقه مرزی تفتان 
)در نقطه مشترک مرزی با ایران( بود، در منطقه نوشکی متوقف 
کرده و برخی از سرنشینان آن را ربودند.مسئولان انتظامی ایالت 
بلوچستان اعلام کردند که تروریست ها ۹ نفر را پس از ربودن 
به طور بی رحمانه ای به قتل رساندند. 2 نفر دیگر نیز در یک 
حادثه مشابه توسط مهاجمان ناشناس کشته شدند.میر سرفراز 
بگُتی سروزیر ایالت بلوچستان پاکستان این حادثه را یک اقدام 
تروریستی و وحشتناک خواند و تأکید کرد که تروریست ها 
تحت تعقیب هستند و همه آنان مجازات خواهند شد.تاکنون 
هیچ گروهی مسئولیت قتل 11 نفر را در بلوچستان پاکستان 

برعهده نگرفته است.

در امتداد تاریکی

   

  وقتی آن پسر مرا با خودش به افغانستان برد و درآن جا با 
هم ازدواج کردیم، تازه فهمیدم که شوهرم مردی خلافکار 
 است و روحیه خشنی دارد تا جایی که مدام مرا کتک 
می زد و با سیم داغ می کرد. با وجود این، زمانی که به مشهد 

بازگشتیم...
  این ها بخشی از اظهارات زن 26 ساله ای است که مدعی بود 
شوهرش او را به خاطر سردی غذا کتک زده است. این زن جوان 
درباره سرگذشت تلخ خود به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری 
گفت: به خاطر آن که پدرم شناسنامه نداشت، من هم نتوانستم به 
مدرسه بروم و به همین خاطر بی سواد باقی ماندم. ازسوی دیگر هم 
پدرم اوضاع اقتصادی خوبی نداشت ولی مرد سخت گیری بود و 
اجازه نمی داد بدون مادرم از خانه خارج شوم. من هم از همان دوران 
کودکی به همراه مادرم کار می کردم تا بخشی از مخارج زندگی را 
تامین کنیم. هنگامی که بزرگ تر شدم و به 17 سالگی رسیدم، دریکی 
از کارخانه های تولید رب مشغول کار شدم. ولی یک روز دختری 
سیگار به درون کارخانه آورد و زمانی که لو رفت، آن را به گردن من 
انداخت. من هم که از پدرم می ترسیدم آن شب به پیشنهاد زن دیگری 
که در کارخانه کار می کرد به خانه او رفتم تا از سخت گیری و کتک 
کاری احتمالی پدرم دور بمانم. خلاصه در منزل آن همکارم با پسری 
 به نام »جمعه«آشنا شدم که به صورت غیرمجاز در ایران زندگی 
می کرد. همکارم مرا ترغیب کرد تا به همراه آن پسر به افغانستان بروم 
و با او ازدواج کنم! من هم که از بازگشت به منزل پدرم ترس داشتم، 
پیشنهاد او را پذیرفتم و با»جمعه« ازدواج کردم اما وقتی به هرات 
رفتیم تازه متوجه شدم که شوهرم مردی بسیار خشن است و مرا برای 
کنیزی خانواده و اقوامش به افغانستان آورده است. او مرا به هر بهانه ای 
کتک می زد  و حتی با سیم دستانم را داغ می کرد. این رفتارهای 
خشن او به حدی رسید که یک بار بر اثر کتک کاری دستم دچار 
خونریزی شدید شد به طوری که مجبور شد خودش دستم را بخیه 
بزند اما دستم عفونت کرد و کبود شد؛ با وجود این، مرا نزد پزشک 
نمی برد تا این که بالاخره مادرش با دیدن وضعیت وخیم عفونت مرا 
به درمانگاه برد ولی آثار آن زخم هنوز روی دستم باقی مانده است. 
با آن که صاحب 3 فرزند شده بودم ولی همسرم هر بلایی که دوست 
داشت بر سرم می آورد و من هم چاره ای جز سکوت نداشتم و تنها 
دلخوشی ام گفت وگوی تلفنی با خانواده ام بود. آن ها مرا تشویق 
می کردند که به ایران بازگردم اما همسرم اجازه نمی داد تا این که وقتی 
درگیری ها در افغانستان زیاد شد و شوهرم نیز خلاف هایی را مرتکب 
شده بود،سراسیمه به خانه آمد و من و فرزندانم را به ایران بازگرداند 
اما در ایران هم به خلافکاری هایش ادامه داد . بالاخره شب گذشته 
زمانی که غذایش را سر سفره گذاشتم ناگهان مرا زیر مشت و لگد 
گرفت چرا که غذا سرد شده بود! او آن قدر مرا کتک زد که همسایگان 
متوجه شدند و ماجرا رابه خانواده ام اطلاع دادند. پدرم نیز خیلی زود 
خودش را به خانه ام رساند و مرا به خانه خودش برد. امروز هم که 
برای شکایت از همسرم به کلانتری آمدم تازه فهمیدم که او به اتهام 

سرقت هم تحت تعقیب پلیس است اما ای کاش...

فرار به خاطر سیگار !
  گروه حوادث// یک فروند کشتی 
نام »MCS ArieS« توسط  با  کانتینربر 
نیروهای ویژه دریایی سپاه در نزدیکی 

تنگه هرمز توقیف شد. 
 MCS« یک فروند کشتی کانتینربر با نام  

ArieS« توسط نیروهای ویژه دریایی سپاه 

SNSF با اجرای عملیات هلی برن و تخلیه 
نیرو روی عرشه کشتی در نزدیکی تنگه هرمز 

توقیف شد.
  این کشتی هم اکنون به سمت آب های 

سرزمینی کشورمان هدایت شده است.
به گزارش ایرنا، این کشتی با پرچم پرتغال 
توسط شرکت ZodiAC که مالک آن یک 
سرمایه دار صهیونیست بنام eyAl oFer است 

اداره می شود.

توقیف کشتی مرتبط با رژیم صهیونیستی توسط سپاه
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حوادث

با مصرف مرتب ماهي و میگو 
خطر ابتلاء  به بیماري گواتر و آسم کاهش مي یابد

  روابط عمومی
 اداره کل

شیلات هرمزگان

  گروه حوادث// جانشین فرمانده مرزباني استان 
سیستان و بلوچستان از توقیف 66 دستگاه 
وسیله نقلیه و کشف ۱۵2 هزار لیتر سوخت قاچاق 
 طي چند رشته عملیات در نوار مرزي این استان

 خبر داد.
  سرهنگ  »جواد رفیعي« در تشریح این خبر گفت: در 

راستاي مبارزه با قاچاق کالا و فرآورده هاي سوختي، 
مرزبانان با تشدید اقدامات کنترلي علیه قاچاقچیان، موفق 
شدند طي چند رشته عملیات در نوار مرزي استان مقادیر 

قابل توجهي فرآورده هاي سوختي را کشف کنند.
  جانشین فرمانده مرزباني استان سیستان و بلوچستان 
در ادامه با اشاره به اجراي مأموریت  موفقیت آمیز توسط 

مرزبانان و توقیف 66 دستگاه خودرو، اظهار داشت: 
مأموران در این چند رشته عملیات  موفق شدند ضمن 
دستگیري 41 نفر قاچاقچي سوخت، 152 هزار لیتر 
سوخت قاچاق از نوع گازوئیل را کشف کنند.وي افزود: 
برابر با اعلام کارشناسان، ارزش محموله هاي مکشوفه 65 

میلیارد و 880 میلیون ریال برآورد شده است.

کشف 150هزار لیتر سوخت قاچاق در مرزهاي سیستان و بلوچستان

 گروه حوادث// مردی که با ضربه های چوب 
شوهرخاله همسرش را به قتل رسانده بود 
قانونی مجنون  پزشکی  تأیید  با  وقتی 
شناخته و از مجازات قصاص تبرئه شد، این 
بار پرونده اش با درخواست دریافت دیه از 

سوی اولیای دم به دادگاه کیفری رفت.
  فروردین سال 1400 گزارش یک قتل به 
مرکز فوریت های پلیسی 110 اعلام شد. پس 
از آن مأموران به محل جنایت که خانه ای در 
یکی از روستاهای ورامین بود رفتند که در 
بررسی های اولیه مشخص شد مقتول مردی 70 
ساله بوده و در غیاب همسر و فرزندانش در 
خانه با ضربه های چوب به قتل رسیده است. 
جسد با دستور قضایی به پزشکی قانونی منتقل 
شد و مأموران شناسایی عامل قتل را در دستور 
کارشان قرار دادند. در نخستین گام مأموران به 
تحقیقات از خانواده و همسایه های او پرداختند. 
در ادامه مشخص شد زمانی که قتل رخ داده 
مرد جوانی به نام محمود که از بستگان مقتول 

بوده از خانه او بیرون آمده و با عجله از محل 
دور شده است.

  با روشن شدن این موضوع محمود 40 
ساله ردیابی و بازداشت شد. او پس از انتقال 
به پلیس آگاهی منکر قتل شد اما با توجه به 
تناقض گویی های وی و به دست آمدن مدارکی 
مبنی بر ارتکاب قتل از سوی او به ناچار مجبور 
به اعتراف شد و در تشریح این جنایت گفت: 
مقتول شوهر خاله همسرم بود اما حس خوبی 
به او نداشتم. خیلی مرموز و شبیه جادوگرها 
بود. روز حادثه وقتی فهمیدم در خانه تنهاست 
به خانه شان رفتم و در فرصتی مناسب با چوب 
به جانش افتادم و چند ضربه به سرش زدم و 
وقتی دیدم او دیگر نفس نمی کشد به سرعت از 

خانه اش خارج شدم و فرار کردم.
  از آنجا که متهم در مراحل مختلف بازجویی 
مدام اظهارات ضد و نقیض و عجیبی را مطرح 
می کرد وی برای انجام معاینه های روانی و 
بررسی صحت عقلی با دستور قضایی به 

پزشکی قانونی معرفی شد.
  کارشناسان پزشکی قانونی نیز پس از 
بررسی های بالینی و معاینه های لازم در 
گزارشی اعلام کردند: متهم از سلامت روان 
برخوردار نیست و در هنگام ارتکاب جنایت 
جنون داشته است. از این رو مسئول اعمال 
کیفری خود نبوده است.پس از اعلام این 
گزارش از سوی پزشکی قانونی پرونده برای 
رسیدگی به دادگاه کیفری یک استان تهران 
فرستاده شد و اولیای دم درخواست دریافت 
دیه را مطرح کردند.بعد از آن پرونده بار دیگر 
به دادسرا برگردانده شد اما با تکمیل تحقیقات 
مشخص شد مرد زندانی نه تنها اموالی برای 
پرداخت دیه ندارد، بلکه علاقه ای نیز برای 
پرداخت دیون او وجود ندارد. از این رو اولیای 
دم درخواست کردند تا دیه از صندوق بیت المال 
پرداخت شود. با پایان تحقیقات پرونده برای 
رسیدگی به شعبه 10 دادگاه کیفری یک استان 

تهران فرستاده شد.

در دادگاه چه گذشت
  در جلسه رسیدگی به این پرونده فرزندان 

قربانی درخواست شان را مطرح کردند.
 پس از آن پسر بزرگ مقتول به جایگاه رفت 
و گفت: ما می دانستیم که متهم مشکلات روحی 
دارد یعنی در فامیل بیشتر افراد می دانستند او 
دچار مشکلات روحی و روانی است اما فکر 
نمی کردیم مشکلش در حدی باشد که دست به 
جنایت بزند و پدرمان را بکشد بعد هم اظهارات 
عجیبی همچون جادوگر بودن پدرمان را مطرح 
کند. او پدر پیر ما را بی رحمانه کشت. وقتی 
گزارش پزشکی قانونی آمد و معلوم شد که او 
دیوانه است و قصاص نمی شود ما درخواست 
دیه را مطرح کردیم اما چون او وضعیت مالی 
مناسبی ندارد و نمی تواند دیه بپردازد از این 
رو از قضات می خواهیم تا با پرداخت دیه 
پدرمان از صندوق بیت المال موافقت کنند.در 
پایان جلسه قضات برای صدور رأی وارد شور 

شدند. 

مفقودی
پلاک نوع وانت تک کابین سیستم 

و تیپ تویوتا هایلوکس پلاک 47989 
مالکیت : فیصل شادان 

شماره شاسی  ۰۰25936
شماره  موتور:8۰52573     

مدل2۰۰7   رنگ  بادمجانی مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه
پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ 1403/02/18  

قاتل مجنون پول دیه هم نداردقاتل مجنون پول دیه هم ندارد

قتل به خاطر یک لحظه عصبانیت
  گروه حوادث// پسر عصبانی که در یک جر و بحث 
 آنی مرتکب قتل شده بود در کمتر از ۱8 ساعت 
 به همراه ۷ نفر از دوستانش از سوی پلیس بندرعباس

 دستگیر شد.
   سردار علی اکبر جاویدان فرمانده انتظامی هرمزگان 
گفت: در پی وقوع یک فقره نزاع و درگیری منجر به 
قتل یک جوان در بندرعباس و متواری شدن قاتل و 

دیگر عاملان قتل، پیگیری موضوع به طور ویژه در 
دستور کار قرار گرفت.

   در تحقیقات اولیه، مشخص شد مقتول به نام یوسف 
توسط افرادی ناشناس در اثر ضربات عمیق جسم برنده 
به ناحیه گردن به قتل رسیده است که با اقدامات فنی 
و اطلاعاتی در کمتر از 18 ساعت پس از وقوع قتل، 
ضارب اصلی و همدستان وی در 7 عملیات جداگانه 

در مخفیگاه هایشان دستگیر شدند.
   سردار جاویدان خاطرنشان کرد: یکی از متهمان 
دستگیر شده در بازجویی های علمی انجام شده، 
به صراحت به قتل مقتول به علت جر و بحث آنی و 
بدون هیچ انگیزه قبلی اعتراف کرد که در بازرسی از 
مخفیگاه متهم، آلت قتاله که هنوز آثار خون روی تیغه 

آن مشهود بود، کشف و ضبط شد.



در صورت اضطرار برای در صورت اضطرار برای روشن کردن آتشروشن کردن آتش
 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم  اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کلروابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگانمنابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :
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شهرستان 

  الناز مطهری نژاد گره شهرستان// 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان از 
تکمیل ساخت آب شیرین کن کاشی کرتی 
لیردف در شرقی ترین نقطه شهرستان 

جاسک خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا، عبدالحمید حمزه پور 
با بیان اینکه این پروژه دغدغه آبفا را در این 
منطقه کم خواهد کرد، افزود: عملیات اجرایی این 
پروژه تابستان سال گذشته با حضور استاندار 

هرمزگان کلنگ زنی شد و در کمتر از یک 
سال و پیش از فصل گرما به پایان رسید.وی با 
تقدیر از نگاه مثبت دولت به خرید تضمینی آب 
از آب شیرین کن ها، تصریح کرد: با پیگیری های 
استاندار هرمزگان و همچنین تلاش های 
سرمایه گذار آب شیرین کن، این پروژه در مراحل 
نهایی است و طی روزهای آینده وارد مدار 

بهره برداری خواهد شد.
 مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان افزود: 

این آب شیرین کن 3300 متر مکعبی برای تامین 
نیاز آبی جمعیتی بالغ بر 13 هزار و 621 نفر در 
یک شهر و 23 روستا شرق جاسک هدف گذاری 
شده است که می تواند به پایداری وضعیت آب این 

مناطق کمک کند.
  به گفته حمزه پور، این پروژه با سرمایه گذاری 
538 میلیارد ریالی احداث شده است که طی 
روزهای آتی با اتصال به شبکه آبرسانی شرق 
جاسک نیاز آبی این مناطق را مرتفع خواهد کرد.

خبر

مبلغین در امر تبلیغ از محتوای قرآن استفاده کنند
  گروه شهرستان// معاون فرهنگی مدرسه علمیه ریحانه الرسول 
)س( قشم گفت: مبلغین در امر تبلیغ هرچه بیشتر از محتوای قرآن 
استفاده کنند، اثرگذار و موفق تر هستند. مریم ماهوتیان معاون فرهنگی 
مدرسه علمیه ریحانه الرسول )س( قشم با اشاره به آیه 6۷ سوره مائده 
اظهار داشت: همه پیامبران برانگیخته شدند تا محتوای قرآن را به مردم 
ابلاغ کنند.وی با اشاره به اینکه حوزه های علمیه خواهران نیز وظیفه 
تبلیغ این محتوا را دارند، گفت: مبلغین در امر تبلیغ هرچه بیشتر از 
محتوای قرآن استفاده کنند اثرگذار و موفق تر هستند، چرا که ما در ماه 
رمضان شاهد این اثرگذاری بودیم.وی با بیان این که امسال به منظور 
تبیین دقیق مفاهیم قرآن، پشتیبانی و راهنمایی مبلغین، کتاب »طرح 
کلی اندیشه اسلامی در قرآن« در دستور کار قرار گرفت، یادآور 
شد: مبلغین مدرسه علمیه ریحانه الرسول)س( در جزیره قشم بعد از 
ساماندهی و ارائه محتوا به دو گروه تقسیم شدند، یک گروه عملیات 
طرح مسطورا را در مساجد و محافل مذهبی برگزاری کردند و یک 
گروه دیگر از مبلغین نیز عملیات طرح »انسان با مسئولیت« را به عهده 
گرفتند که الحمدالله هر دو گروه به نحو احسن و با حضور حداکثری، 
همکاری لازم را در برگزاری برنامه ها اجرایی داشتند.معاون فرهنگی 
مدرسه علمیه ریحانه الرسول)س( قشم تصریح کرد: مبلغین طرح 
عملیات »انسان با مسئولیت« با محوریت امربه معروف و نهی از منکر 
در طی سال فعالیت خود را به صورت مستمر در سطح شهر ادامه 
می دهند که این فعالیت های تبلیغی علاوه بر سطح شهرستان قشم، در 
روستاها نیز پوشش داده شد.به گزارش خبرگزاری حوزه، وی با اشاره 
به اینکه با همت مبلغین خواهر باید یک تشکل قوی تبلیغی ایجاد و با 
برنامه ریزی هدفمند و منسجم وارد میدان شود، اظهار کرد: برنامه های 
عملیاتی قوی جهت نقش آفرینی در جهاد عظیم این روزگار، که همان 

جهاد تبیین است در طول سال  برگزار گردد.
الحاق اراضی به بافت ۲۵ روستای رودان

  گروه شهرستان// الحاق اراضی به بافت 25 روستای رودان با هدف 
تامین زمین نهضت ملی مسکن تعیین تکلیف شد. در جلسه شورای 
مسکن رودان که به ریاست معاون عمرانی استانداری هرمزگان برگزار 
شد، موضوع الحاق اراضی به بافت های 5 روستای شهرستان در طرح 
نهضت مسکن ملی تعیین تکلیف شد.طی این جلسه روستای اسلام آباد 
در بخش بیکاه و دشت صفا در بخش مرکزی و سه روستا در جغین 
شمالی موضوع الحاق اراضی به بافت های این روستاها در طرح نهضت 
مسکن ملی تعیین تکلیف شد.به گزارش ایسنا، پیش از این هم در 
جلسات شورای مسکن هرمزگان به ریاست استاندار هرمزگان 20 

روستای رودان صاحب اراضی طرح نهضت مسکن ملی شده بودند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان:مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان:

آب شیرین کن کاشی کرتی جاسک بزودی وارد مدار تولید می شودآب شیرین کن کاشی کرتی جاسک بزودی وارد مدار تولید می شود

 
ن سند مالکیت آگهی فقدا

نظر به اینکه خانم معصومه / باستان حقیقی فرزند رسول به استناد دو فقره استشهادیه محلی بشماره ۱۴۰۳۲۱۷۲۳۱۳۶۰۰۰۵۳۹ مورخ 
۱۴۰۳/۰۱/۱۹ مدعیست که سند مالکیت ششدانگ عرصه و اعیان یک دستگاه آپارتمان تحت پلاک ثبتی ۳۳ فرعی از ۳۷۶۱ اصلی ، مفروز 
و مجزا شده از ۲۲ فرعی از اصلی مذکور، قطعه ۱۰در طبقه ۴ و واقع در بخش ۰۱ حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندر عباس استان هرمزگان 
به مساحت ۱۰۶.۳۶ متر مربع بشماره چاپی ۱۷۵۲۱۰ سری الف سال ۹۳ با شماره دفتر الکترونیکی ۱۳۹۳۲۰۳۲۳۰۵۴۰۰۱۷۰۱ که بنام 
معصومه / باستان حقیقی فرزند رسول شماره شناسنامه ۶۲۶۵ تاریخ تولد ۱۳۴۱/۰8/۰۳ صادره از شیراز دارای شماره ملی ۲۲۹۱۳8۴۴۳۰ 
ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم شده؛ به علت جابه جایی مفقود گردیده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده؛ و لذا استناد ماده 

۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد 
بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این صورت وفق 

مقررات اقدام می گردد. ۱۴۰۳/۱۰ م/الف
تاریخ انتشار : ۱۴۰۳/۰۱/۲۷

علی اصغر ولی پور عرب-  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندر عباس

ن سند مالکیت   آگهی فقدا
نظر به اینکه خانم سکینه خاتون کریم زاده فرزند باقر به موجب وکالت نامه ۵8۳۳۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۳ تنظیمی دفترخانه ۴۶ بندر عباس از 
خانم سولماز / جباری زاده فرزند علی اکبر به استناد دو فقره استشهادیه محلی بشماره ۱۴۰۳۶۲۶۵۴۰۷۲۰۰۰۰۴۵ مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۰ مدعیست 
که سند مالکیت ششدانگ عرصه و اعیان که یک قطعه آپارتمان دوبلکس به پلاک ثبتی ۵۲۱ فرعی از ۵۱۲۴ اصلی، مفروز و مجزا شده از ۴۴۹ 
فرعی از اصلی مذکور ، قطعه ۳ در طبقه ۰۰ و واقع در بخش ۰۱ ناحیه ۰۰ حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندر عباس به مساحت ۱۱۷.8 متر مربع 
بشماره چاپی ۵8۲۲۹۳ سری و سال ۰۰ با شماره دفتر الکترونیکی ۱۴۰۱۲۰۳۲۳۱۳۶۰۱۵۹۳۵ که بنام سولماز / جباری زاده فرزند علی اکبر شماره 
شناسنامه ۵8۶8 تاریخ تولد ۱۳۶۱/۱۱/۰۱ صادره از بندرعباس دارای شماره ملی ۳۳۹۲۰۶۳۴۰۱ ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم شده ؛ به 

علت جابجایی مفقود گردیده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده ؛ لذا استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی 
انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند 

مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این صورت وفق مقررات اقدام می  گردد. ۱۴۰۳/۱۲ م/الف
تاریخ انتشار : ۱۴۰۳/۰۱/۲۷

علی اصغر ولی پور عرب - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندر عباس

ژئوپارک جهانی قشم گفت:  گروه شهرستان// مدیر 
۳۸۷ هزار و ۹۲۵ گردشگر داخلی و خارجی در سال 
۱۴۰۲ از ژئوسایت های اصلی این ژئوپارک بازدید 

کردند. 
  سجاد اشگرف افزود: در این مدت 20۹ هزار و 515 
گردشگر داخلی و یکهزار و ۴11 گردشگر خارجی از 
ژئوسایت دره ستاره ها بازدید کرده اند.وی ادامه داد: 
همچنین در سال گذشته ژئوسایت های تنگه چاهکوه با 
مجموع 151 هزار و 182 بازدید و غار نمکدان نیز روی 
هم رفته با 10 هزار و 86۴ بازدید، رده های دوم و سوم 
پربازدیدترین ژئوسایت های ژئوپارک جهانی قشم را به خود 
اختصاص داده اند.به گفته مدیر ژئوپارک جهانی قشم؛ در 
این مدت ژئوسایت دره تندیس ها با هفت هزار 535 بازدید 
و موزه ژئوپارک جهانی قشم با هفت هزار و ۴16 بازدید 
در جایگاه های بعدی قرار گرفتند.اشگرف خاطرنشان کرد: 
در سال گذشته سه هزار و 250 بازدید توسط گردشگران 
خارجی از ژئوسایت های اصلی ژئوپارک جهانی قشم ثبت 
شده است.وی گفت: در سال 1۴02 برای نخستین بار در 
میان ژئوپارک های ایران، با هدف برقراری عدالت و توسعه 
پایدار ظرفیت های گردشگری قشم با طراحی بروشورهای 
دارای بارکدهای اختصاصی )QR code( ژئوسایت دره 
ستاره ها برای گردشگران ناشنوا و کم شنوا دسترس پذیر 
شده است.ژئوپارک قشم دارای 35 ژئو سایت متنوع و 
اصلی همچون تنگه چاهکوه، غارنمکدان، دره ستاره ها و 
دره تندیس ها است و مجاورت آن با جنگل های حرا واقع 
در شمال جزیره قشم که دارای پنج عنوان تالاب بین المللی، 
ذخیرگاه زیست کُره، منطقه حفاظت شده، منطقه ویژه دریایی 
و منطقه ویژه پرندگان است، به ارزش ها و جذابیت های 
طبیعی ژئوپارک قشم افزوده است.این ژئوپارک به واسطه 

واقع شدن در منطقه راهبردی خلیج فارس از اهمیت بالاتری 
برخوردار است و از طرف دیگر، این ژئوپارک به دلیل قرار 
گرفتن بین ژئوپارک های شرق آسیا و اروپا جایگاه خاصی 
در منطقه و بین ژئوپارک ها پیدا کرده که به عنوان مرکز 
توسعه منطقه ای ژئوپارک های جهانی در خاورمیانه و شمال 
آفریقا معرفی شده است.وجود پدیده های بارز زمین شناسی 
شامل گنبد و غارنمکدان، دره های شگفت انگیز، سواحل 
بکر و زیبا و حیات وحش در بخش غربی جزیره قشم و 
جنگل های دریایی حرا، تنگه چاهکوه، تنگه عالی، بام قشم، 
دره تندیس ها، سایت تاریخی و فرهنگی کلات کشتاران، 
جزایر ناز و دهها جاذبه فرسایشی و ژئومورفولوژی و صخره 
با اشکال زیبا موجب شد تا نام قشم در لیست دارندگان 

ژئوپارک های جهانی یونسکو ثبت شود.
   پدیده های طبیعی نظیر دره ستاره ها، کُورکُورا کوه، چاکاویر، 
تنگه چاهکوه، کَریون، دیواره قاضی، بصیرا، ژئولینک، دره 
شور، جزیرتو، صخره لاک پشت ها و کناره های سواحل 
جنوبی، که هر کدام زیبایی خاص خود را دارند، از جمله این 

جاذبه های زمین شناسی محسوب می شوند.
  جنگل های حرا به همراه تنوع زیستی منحصر به فرد، خلیج 
دلفین ها، سواحل مرجانی و نوار ماسه ای نخ کُنار، از دیگر 
چشم اندازهای طبیعی هستند که ارزش ژئوپارک قشم را دو 

چندان کرده است.
  به گزارش ایرنا، در کنار این جاذبه ها، موزه ژئوپارک، 
پارک موزه لنج سازی گوران، قبرستان انگلیسی ها و بندر 
تاریخی لافت از دیگر داشته های ارزشمند ژئوپارک قشم 
به حساب می آید، اما این به تنهایی کافی نیست و آنچه 
به یک ژئوپارک هویت می بخشد مشارکت و حضور فعال 
جامعه محلی در برنامه های ترویجی، توسعه ای، حفاظتی و 

مدیریتی ژئوپارک است.

۳۸۷ هزار گردشگر از ژئوسایت های قشم بازدید کردند

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

ن سند مالکیت  آگهی فقدا
نظر به اینکه آقای علی اکبر جباری زاده به استناد دو فقره استشهاد محلی در خصوص پلاک ۱۷۹8 فرعی از ۲۱ اصلی واقع در بخش دو بندرعباس 
 مدعی شده است که سند مالکیت یک دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین به نامش ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی ۳۰۹۶۲۵ سری 
ج /۱۳۹۷صادر گردیده است که به علت جابجایی مفقود گردیده است نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا باستناد ماده 
۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هرکس مدعی انجام معامله نسب به پلاک مذکور و وجود اصل اسناد مالکیت 
در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اسناد مالکیت به این اداره تسلیم واخذ نماید 
بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه اسناد نسبت به صدور اسناد مالکیت 

المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد.    ۱۴۰۳/۱۳ م/الف
تاریخ انتشار : ۱۴۰۳/۰۱/۲۷

صادق شریفی شمیلی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

ن سند مالکیت   آگهی فقدا
نظر به اینکه آقای سعید / جباری زاده فرزند علی اکبر به استناد دو فقره استشهادیه محلی بشماره ۱۴۰۳۶۲۶۵۱۰۱۹۰۰۰۰۴۴ مورخ۱۴۰۳/۰۱/۲۰ ارسالی از دفترخانه 
8۵ بندر عباس مدعیست که سند مالکیت ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه آپارتمان به پلاک ثبتی ۵۲۲ فرعی از ۵۱۲۴ اصلی، مفروز و مجزا شده از ۴۴۹ فرعی از 
اصلی مذکور، قطعه ۴  در طبقه ۰۱ و واقع در بخش یک ناحیه یک بندر عباس به مساحت ۱۱۷.8 متر مربع بشماره چاپی ۴۰8۰8۲ سری الف سال ۹۵ با شماره دفتر 
الکترونیکی ۱۳۹۶۲۰۳۲۳۱۳۶۰۰۱۴8۲ که بنام سعید / جباری زاده فرزند علی اکبر شماره شناسنامه ۲۹ تاریخ تولد ۱۳۵۱/۰۱/۰۱ صادره از بندر عباس دارای شماره 
ملی ۳۳۹۱8۱۶۲۳۶ ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم شده؛ به علت جابجایی مفقود گردیده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده ؛ لذا استناد ماده ۱۲۰ آئین 
نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از 

تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این صورت وفق مقررات اقدام می گردد. ۱۴۰۳/۱۴ م/الف
تاریخ انتشار : ۱۴۰۳/۰۱/۲۷

علی اصغر ولی پور عرب 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

 گروه شهرستان// مدیرعامل شرکت 
تولید، انتقال و توزیع نیروی برق 
ایران)توانیر( گفت: با بازطراحی و ساخت 
تجهیزاتی خلاقانه و ایرانی، در یک پروژه 
بی همتا در دنیا، ظرفیت انتقال برق شبکه 
جزیره قشم به حدود سه برابر افزایش 

یافت.
  مصطفی رجبی مشهدی با بیان اینکه خط 
انتقال برق 230 کیلوولت بندر پهل به قشم که 
یک برج آن در دریا نصب شده است و بیشترین 
فاصله بین دو دکل )long span( را در 

ایران دارد، خاطر نشان کرد: با توجه به فاصله 
طولانی بین دو دکل و نیز عبور از دریا برای 
نصب آن و عملیات سختی که برای سیم کشی 
داشت، پیمانکاران ایرانی توانستند آن را به ثمر 
بنشانند که در نوع خود در دنیا بی نظیر است.
وی افزود: با تعویض هادی ابررسانای یک 
مدار از دو مدار خط انتقال 230 کیلوولت بندر 
پهل به قشم، امکان تبادل برق جزیره قشم به 

سرزمین اصلی افزایش ظرفیت یافت.
  مدیرعامل توانیر افزود: با این اقدام امکان 
استفاده از تولید نیروگاه های جزیره قشم برای 

تابستان و انتقال آن به سرزمین اصلی، بدون 
هیچ محدودیتی فراهم شد.

  رجبی مشهدی خاطرنشان کرد: این هادی 
توسط شرکت دانش بنیان ایرانی برای نخستین 
بار ساخته شده و کشورهای پیشرفته برای 

فروش آن به ایران سنگ اندازی می کردند.
به گزارش ایرنا، مدیرعامل شرکت توانیر 
گفت: مدار دوم این خط انتقال نیز تا پایان 
اردیبهشت نصب خواهد شد و عملا ظرفیت 
انتقال برق این خط بیش از 600 مگاوات 

افزایش می یابد.

برای نخستین بار در کشور برای نخستین بار در کشور 

امکان تبادل برق جزیره قشم به سرزمین اصلی افزایش یافت

 گروه شهرستان// حجت الاسلام ابراهیمی گفت: اقتصاد دریا 
محور در بخش های مختلف دولت می تواند به مردم و بخش 

خصوصی کمک کند تا شعار سال تحقق پیدا کند. 
  حجت الاسلام ابراهیمی امام جمعه شهرستان میناب اظهار داشت: در 
استان هرمزگان و سواحل جنوب کشور بسته های تقویتی اقتصاد دریا 
محور اختصاص یابد تا شعارسال محقق شود، زیرا اقتصاد دریا محور در 
سواحل جنوب کشور قابل اجراست.وی اضافه کرد: اقتصاد دریا محور 
در بخش های مختلف دولت می تواند به مردم و بخش خصوصی کمک 

کند تا تقویت جهت جهش تولید محقق شود. 
  منتخب مردم هرمزگان در مجلس خبرگان رهبری افزود: برای اجرایی 
شدن و تحقق و حرکت در مسیر شعار سال راهکارهای 12گانه جهت 
تقویت و جهش تولید انجام شود.حجت الاسلام ابراهیمی ابراز کرد: 

دولت برای برنامه ریزی در بخش خصوصی، اجرا و نظارت اقتصادی، 
اقداماتی انجام دهد.امام جمعه میناب گفت: دولت باید در حوزه 
برنامه ریزی جهش داشته باشد و برای خلق راهکارها و سیاست های 
همکاری مردم با دولت برنامه ریزی کند.حجت الاسلام ابراهیمی اظهار 
کرد: یکی از راهکارهای 12گانه جهت رشد تولید، تمرکز اساسی برای 
رشد تولید در حوزه کشاورزی و صنعت و معدن است که مردم در این 
حوزه ها می توانند مشارکت خوبی داشته باشند.وی یادآور شد: دولت در 

زمینه اقتصاد و منابع بانکی و صدور مجوزها، تسهیل گری کند.
  حجت الاسلام ابراهیمی گفت: دولت با تدوین سیاست ها و بسته های 
حمایتی برای تامین مسکن درحد وسع به خانواده ها کمک کند.به گزارش 
خبرگزاری حوزه، امام جمعه میناب خاطرنشان کرد: دولت در فناوری 

محصولات و بسته بندی به روز نیز در صادرات به مردم کمک کند.

امام جمعه میناب: امام جمعه میناب: 

اقتصاد دریا محور می تواند در تحقق شعار سال اثر گذار باشد



فروردین :
خوش بینی و مهارت های اجتماعی امروز برای 
شما خوش شانسی می آورد. روابط موفق در 
چشم انداز هستند. برای تصمیم گیری بین نیازهای خود برای 
لذت بردن از خود و آرامش درونی مشکل خواهید داشت! شما 
می دانید که در اعداد قدرت وجود دارد و به دنبال تداعی هایی 
هستید که به نفع شما خواهد بود. با دیگران معامله کنید. شرایط 

تسکین دهنده شما را از ذخیره عادی خود خارج می کند.
  اردیبهشت :

شما مستقیماً تحت تأثیر یک رویداد رسمی قرار 
خواهید گرفت. شما در حال ساختن امیدهای خود 
هستید، حق داشتید صبورانه صبر کنید. روحیه شما در حال 
بهبود است و از نگرانی های خود عقب نشینی می کنید. آروم 
باش. هر کاری که انجام می دهید، به دیگران دلیل ندهید که 
درباره شما قضاوت کنند، و حتی کمتر، به شما دیکته کنند که 

چگونه باید به مسائل نگاه کنید. 
  خرداد :

شما در درک مشکلات اطرافیانتان خوب خواهید 
بود. سعی کنید در توصیه هایی که ارائه می کنید 
خیلی سخت گیر نباشید. شما قادر به کنترل حساسیت خود 
هستید و انرژی بیشتری دریافت خواهید کرد. تناسب اندام شما 
در حال بهبود است، زیرا ذخایر خود را بهتر مدیریت می کنید. 

  تیر :
اکنون می تواند زمان خوبی برای یک سفر کوتاه 
به جایی باشد. شما نیاز به استراحت از برنامه 
روزانه خود دارید و این می تواند همان چیزی باشد که پزشک 
دستور داده است. شما در روحیه عالی هستید و در مکانی عالی 
برای ایجاد تغییرات مثبت در شیوه زندگی خود هستید. ایمان و 

سرسختی شما به موفقیت شما کمک می کند.
  مرداد :

این بهترین راه برای رفع سوء تفاهم قبلی خواهد 
بود. از بحث پرهیز نکنید کار سختی که انجام 
خواهید داد در درازمدت بسیار سودمند و سازنده تر از آن 
چیزی است که فکر می کردید. امروز برای انجام انواع مراحل 
برای برقراری تماس مناسب است. وقت برداشتن گوشی است.
عشق برای شما امید به ارمغان می آورد و رضایت زیادی 

خواهید یافت که شک و تردید شما را از بین می برد. 
 شهریور :

امروز لحظات بسیار خوبی را سپری خواهید کرد. 
یک عنصر سبک دل در حال ورود به زندگی شما 
است. آرامش درونی شما در دراز مدت به شما اعتماد به نفس و 
نشاط بیشتری می دهد. استراحت حتی برای شما بهتر خواهد بود. 
شما با دلیل موجه احساس می کنید که شخصی از سخاوت شما 
سوء استفاده می کند. در انتخاب های خود انتخابگر باشید. امروز 
آسمان ها بر زندگی عشقی شما حاکم است. شما حق دارید کاملًا 

به هر چیزی امیدوار باشید.
 مهر :

این بار اجازه نمی دهید که با کلمات نرم و بی نقص 
سوار شوید و اجازه نخواهید داد که شما را پایین 
بیاورند. امروز احساس خواهید کرد که باید از خودتان پیشی 
بگیرید، تا توانایی های خود را نشان دهید - مراقب باشید خود 
را خیلی لاغر نکنید. به خودتان اجازه ندهید مرعوب کسانی 
شوید که به شما اعتقاد ندارند. شما نیازی به تایید آنها ندارید. 

 آبان :
شما قادر خواهید بود بر حس هماهنگی خود تمرکز 
کنید و روابط با دوستان خود را مرتب کنید. امروز 
خطر رگ به رگ شدن چیزی را دارید، پس مراقب حرکت 
خود باشید. شما درک بیشتری خواهید داشت و نسبت به 
ملاحظات اطرافیان خود پذیرای بیشتری خواهید بود. آنها از 
شما سپاسگزار خواهند بود. خلق و خوی عاشقانه شما شریک 
زندگی تان را شگفت زده خواهد کرد. به غرایز خود اعتماد کنید 

و با قاطعیت مرزها را به عقب برانید.
   آذر :

 اعتقاد شما به ایده های خود شما را لجباز 
می کند، اما از راه درست! به بحث های جالبی 
منجر خواهد شد. بررسی هایی که انجام می دهید نشانه مثبتی 
 هستند، اما بیش از آنچه که فکر می کنید آن را از شما خارج 
می کنند. شما مستقیماً در یک رویداد رسمی شرکت خواهید 
کرد. امیدت بالاست حق داشتی صبور بودی یک تماس تلفنی، 
یک نامه یا ایمیل، یا یک بحث باعث می شود زندگی عاشقانه 

شما به گوشه ای غیرمنتظره تبدیل شود. 
 دی :

سر شما در ابرها است و واقعا نمی توانید اذیت 
شوید. در بعد عملی، شما نیمه دل هستید، اما از 
طرف دیگر روحیه شما بهتر از این نمی شد! انجام یک فعالیت 
اوقات فراغت که شامل فعالیت بدنی نیست برای شما مناسب 
است. هنگام گوش دادن به دیگران کمتر از حد معمول صبور 
خواهید بود. قبل از اینکه مطمئن شوید همه چیز را می دانید و 

درک می کنید آنها را قضاوت نکنید. 
    بهمن :

شما احساس آرامش و خوش بینی می کنید. 
بهترین لحظه برای رفع اختلاف است. شما در 
وضعیت خوبی هستید و دقیقاً می دانید که چگونه از مزایای 
آن بهره ببرید. فقط مطمئن شوید که قبل از اینکه کاملًا خود 
را فرسوده کنید متوقف شوید. ستارگان از شما در تلاش های 

طولانی مدت حمایت خواهند کرد. 
    اسفند : 

برای تحقق بخشیدن به رویاهای خود احساس 
اعتماد به نفس و عزم بیشتری خواهید داشت. شما 
در بهترین فرم هستید و بدون اینکه توجه کسی را به خود جلب 
کنید، بهتر می شوید. شما می توانید به سادگی از لذت های زندگی 
لذت ببرید، بدون احساس گناه. شما نسبت به هر چیزی که دوست 
دارید مالکیت بیشتری  خواهید داشت. به دلیل نیاز شدید به امنیت 
عاطفی، بدون اینکه متوجه شوید، دستانتان را مجبور خواهید کرد. 
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  گروه اجتماعی // ۵ سال طول کشید تا 
ساحل بکر »مکسر« در بندر »مُقام« از 
زیستگاهی بکر برای لاکپشت های پوزه 
عقابی به آنچه در تصویر زیر می بینید 

تبدیل شود.
  سال ۹8 روزنامه همشهری سلسله 
گزارش هایی منتشر کرد که منجر به »نجات« 
ساحلی بکر از محدوده استان هرمزگان در 
نزدیکی شهر پارسیان شد. در آن زمان صدور 
مجوز پرورش لارو میگو، در سواحل بسیار بکر 
»مکسر« صدای اهالی، فعالان محیط زیست و 
گردشگری را درآورده بود. آن ها معتقد بودند 
که نباید پیوستگی این ساحل بکر و زیبا را 
که حاصل میلیون ها سال تلاش طبیعت است 
با سازه پرورش لارو میگو از دست داد. اما 
حالا گردشگرانی که به دنبال این زیبایی هستند، 
باقیمانده ای به غایت نابهنجار در این ساحل 

برجای گذاشته اند؛ زباله.
   هر جایی را که می نگرید بطری ها و کیسه های 
پلاستیکی رها شده و سیاهی آتش شبانه 
گردشگران، کنار صخره های چندین میلیون ساله 
باقی است. زباله ها به قدری زیاد شده که حضور دو 
هفته ایی گردشگران شیرابه تولید کرده است. سطح 
شنی ساحل »مُکسر« محل تغذیه لاکپشت های در 
معرض انقراض پوزه عقابی است. از سوی دیگر 
آنچه ساحل مکسر را نسبت به سایر سواحل وسیع 
خلیج فارس و دریای عمان متمایز می کند، شکل 
سواحل است. ژئوموفولوژی یا زمین ریخت شناسی 
این سواحل به گونه ای است که 5 سال پیش 
پیشنهاد داده شد که این سواحل به عنوان اثر ملی 

طبیعی به ثبت برسند ولی چنین نشد.
  عبدالله احمدی از فعالان محیط زیست و 
گردشگری شهر پارسیان 5 سال پس از ماجرای 
طرح پرورش لارو میگو می گوید: طرح پرورش 
لارو میگو با اطلاع رسانی رسانه هادر آن زمان 
متوقف شد. اما مجریان طرح وقت 8-7 ماه 
پس از خراب کردن یک دیوار نیمه کاره در 
زمین واگذار شده، درست وقتی که مسافران 
و گردشگران از منطقه رفتند، دوباره به منطقه 
برگشتند و در سکوت کامل طرح را اجرا کردند.   
  حالا گردشگران به این منطقه می آیند و در فصل 

گردشگری این منطقه که در زمستان و اوایل بهار 
است، متاسفانه شاهد تخریب این ساحل هستیم. 
همین چند تابلوی نصب شده در ساحل هم که از 
گردشگران می خواهد زباله نریزند، چادر نزنند، 
آتش روشن نکنند را گروه های محیط زیستی 
بندر مقام به صورت خودجوش نصب کرده اند. 
به نظر می رسد مسئولان استان در تلاشند که این 
منطقه را صرفا به یک منطقه صنعتی تبدیل کنند 
و اجازه ندهند گردشگری در این منطقه توسعه 
یابد. چرا که در همین زمان منطقه ویژه صنایع 
در فاصله ای نزدیک در حال توسعه صنایع 
پتروشیمی، آب شیرین کن، فولاد و آلومینیوم 

است و هیچ مانعی برای آنها وجود ندارد.
  فاروق خلیلی، فعال محیط زیست بندر مقام 
از جوانانی است که با دوستانش خانه محیط 
زیست بندر مقام را راه اندازی کرده و داوطلبانه 
از سواحل مکسر مراقبت می کند. او در مورد 
شرایط بندر مقام و سواحل اطراف آن که حاصل 
کار میلیون ها ساله طبیعت است می گوید: 

صخره های بی نظیر این منطقه که ماحصل تلاقی 
دریا و ساحل شنی است، ظرفیت پذیرش این 
همه گردشگر را ندارد. گردشگران بدون توجه 
به هشدارها از این سازه های طبیعی بالا می روند 
و به آنها آسیب می زنند. دهیاری بندرمقام 
با همکاری وزارت میراث و گردشگری، 
تا پیش از عید 12 سطل زباله در این منطقه 
گذاشته بود ولی از زمانی که چند نفر بدون اخذ 
هیچگونه مجوزی از دهیاری در این منطقه 
دکه فروش خوراکی و صنایع دستی گذاشتند، 
زباله  گردشگران بیشتر شد. آنها وعده داده 
بودند که زباله های گردشگران را جمع آوری 
کنند ولی این کار راهم نکردند. شرایط به 
گونه ای شده است که شرکت تولید لارو میگو 
هم که یکسال پس از برخورد دستگاه قضایی 
با متخلف پرونده کارشان متوقف شده بود، در 
کنار طرح پرورشی خود، بدون هیچ مجوزی 
یک سوپرمارکت احداث کرده است. این واحد 
صنعتی از جاده اصلی به ساحل بکر مکسر هم 

راه کشیده بود، بطوریکه خودروها تا لب آب، 
دقیقا ساحلی که لاک پشت ها در آن لانه گذاری 
می کنند می آمدند. با هزینه شخصی اعضای خانه 
محیط زیست، با بلدوزر راه را خراب کردیم ولی 
دهیاری می گوید این طرح خارج از طرح هادی 

است و نمی تواند به آنها چیزی بگوید.
  فاروق خلیلی کسی است که در دی ماه سال 
۹8 به دلیل اطلاع رسانی به موقع در مورد 
ساخت وساز غیرمجاز در ساحل بندر مقام و 
از تخریب زیستگاه لاک پشت های  جلوگیری 
پوزه عقابی از سوی رئیس کل دادگستری 
استان هرمزگان تقدیر شد. او امسال به همراه 
سایر اعضای خانه محیط زیست بندرمقام، 
یادگاری هایی که با اسپری رنگ روی 
کلوت های ساحلی نوشته شده بود را با وسواس 
یک مرمت گر آثار تاریخی پاک کردند. اهالی 
بندر مقام، هر هفته زباله های گردشگران را از 
زیستگاه لاکپشت های پوزه عقابی جمع آوری 

می کنند. 

 گروه اجتماعی // رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه 
ایرانیان با اشاره به ثبت آخرین به روزرسانی دهک بندی 
خانوارها، گفت: باتوجه به اینکه آخرین به روزرسانی 
دهک بندی ها در دی ماه سال گذشته انجام شده است، 

مرحله بعدی اوایل شهریورماه انجام می شود. 
  علیرضا محمدی، اظهار کرد: مطابق قانون بودجه، وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی مکلف است نسبت به به روزرسانی 
داده های ثبتی، متقن و قابل اتکا دریافتی از دستگاه های 
مختلف برای دهک بندی و وسع سنجی خانوارها، 2 بار در 
سال )هر 6 ماه یکبار( اقدام کند. وی ادامه داد: باتوجه به 
اینکه آخرین به روزرسانی دهک بندی ها در دی ماه سال 
گذشته انجام شده است، مرحله بعدی اوایل شهریورماه 
انجام خواهد شد. محمدی با بیان اینکه یارانه بگیران فعلی 
براساس آخرین به روزرسانی دهک ها یارانه خود را دریافت 
می کنند، افزود: افرادی که نسبت به دهک بندی ها اعتراض 
و در سامانه ثبت اعتراض کرده اند، به تدریج توسط مرکز 
مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان بررسی می شوند و زمان 
اعمال تغییرات در شهریورماه است. به عبارتی دهک خانوارها 
تا دوره بعدی به روزرسانی ها غیر قابل تغییر بوده و مجدداً با 
دریافت داده های ثبتی اقتصادی و اجتماعی ارزیابی خواهد 
شد. رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان تصریح کرد: 
طبق آخرین به روزرسانی ها 8 درصد از افرادی که تغییراتی 
در دهک بندی شان ایجاد شده بود، ثبت اعتراض کرده اند که 
در حال بررسی اعتراض و وضعیت داده های ثبتی اقتصادی 
و اجتماعی هستیم و در صورت تایید اعتراض، در شهریور 
ماه اعمال می شود. محمدی در بخش دیگری از سخنان خود 
به صدک بندی خانوارها اشاره و خاطرنشان کرد: در سامانه 
حمایت وزارت رفاه، شناسنامه اقتصادی خانوار در هر کدام 
از شاخص ها به صورت صدک بندی درآمده است، به طوریکه 
باتوجه به مدل خودرو یا میزان تراکنش های بانکی و درآمدها، 
صدک وضعیت اقتصادی خانوار مشخص شده و در نهایت این 
صدک ها میانگینی از صدک کل خانوار را نشان می دهد. وی 
به شهروندان گفت در صورت اعتراض نسبت به دهک بندی ها، 
از طریق سایت حمایت یا با شماره گیری 021636۹ با مرکز 
پاسخگویی وزارت رفاه که از 8 صبح تا 12 شب پاسخگوی 

مردم است، اعتراض خود را ثبت کنند.

مرحله بعدی دهک بندی مرحله بعدی دهک بندی 
خانوارها اعلام شدخانوارها اعلام شد

میگوهای  پرورشیمیگوهای  پرورشی
  بدتر بودند یا توریست ها؟بدتر بودند یا توریست ها؟

  گروه اجتماعی // به باور کارشناسان، در 
جوامع امروزی بنیان خانواده دستخوش 
تغییرات متعددی شده که یکی از این تغییرات، 
حکمرانی فرزندان بر قلمرو خانواده و شکل گیری 

»فرزندسالاری« است. 
 به گونه ای که درحال حاضر نه تنها نوجوانان و جوانان، 
بلکه کودکان نیز در تصمیم گیری ها و جهت دهی به 
مسیر زندگی نقش  بسزایی دارند. برخی معتقدند این 
پدیده می تواند پیامدهایی همچون کمرنگ شدن نقش 
والدین در خانواده را به همراه داشته باشد که مشکلات 

و آسیب هایی را برای فرزندان رقم می زند.
  فرزندسالاری؛ معضل اجتماعی مسری 

مهری رحمانی؛ نویسنده و پژوهشگر حوزه روان شناسی 
در خصوص ریشه های فرزندسالاری در ایران به ما 
می گوید: فرزندسالاری در کشور ما ریشه در عوامل 
مختلفی دارد که مهم ترین آن ها حمایت نکردن دولت 
و نظام آموزشی از کودکان و انداختن این بار بر دوش 
خانواده هاست. همچنین شکاف طبقاتی عمیق و رشد 
مدارس غیرانتفاعی را می توان از دیگر عواملی دانست 
که موجب مطالبه گری فرزندان از خانواده و شکل گیری 

پدیده فرزندسالاری شده است.
نویسنده کتاب »سالارهای غمگین« بر اساس تحقیقات 
خود در اوایل دهه80 در این خصوص می گوید: 
فرزندسالاری بیشتر در خانواده های متوسط به بالای 
جامعه مشاهده می شد؛ اما امروز پس از گذشت دو 
دهه، این موضوع به صورت معضلی اجتماعی به تمامی 
خانواده ها سرایت کرده  است و با گسترش مدارس 
غیرانتفاعی، فرزندان خانواده های ضعیف و کم درآمد نیز 
حقوقی برابر با فرزندان قشر متوسط و مرفه جامعه از 
والدین خود مطالبه می کنند. به گونه ای که حتی فرزندان 
خانواده های طبقات پایین جامعه نیز با مطالبه گری از 
والدین خود، طبقه اقتصادی و درآمد اندک آن ها را 
زیرسؤال می برند و با بیان اینکه وقتی پول نداشتید چرا 

بچه دار شدید؛ به نوعی آن ها را محاکمه می کنند.
این دبیر بازنشسته آموزش وپرورش ادامه می دهد: 
در خانواده های متوسط و ضعیف، یا والدین با تعیین 
شروطی مانند پذیرفته شدن در رشته های پزشکی، 
آرمان های خود را در زندگی فرزندانشان دنبال می کنند 
و یا شهریه نام نویسی آن ها را در مدارس غیرانتفاعی 
با منت فراوان و به سختی تأمین می  کنند، ازاین رو، 
فرزندان این والدین با آنکه سالارهای خانه محسوب 
می شوند، از وضعیت موجود رضایت ندارند و غمگین 
هستند؛ درحالی که اگر عدالت آموزشی در کشور برقرار 
بود و کودکان و نوجوانان از سوی دولت مورد حمایت 
اقتصادی قرار می گرفتند، وضعیت این گونه نبود.وی 
با بیان اینکه والدین بخش کوچکی از نظام تربیتی 
جامعه محسوب می شوند و مسئولیت رسمی تربیت و 
آموزش کودکان و نوجوانان برعهده آموزش وپرورش 
و وزارت علوم است، می افزاید: در 30سال گذشته نظام 
آموزشی ما سیستم تربیتی کارآمدی برای پرورش 
کودکان و نوجوانانی با شخصیت بالغ نداشته  و بیشترین 

آسیب را به جامعه زده است.
  به گفته این پژوهشگر؛ آموزش وپرورش علاوه بر 

اینکه نتوانسته  نظام آموزشی و تربیتی خود را متناسب 
با گسترش فضای مجازی، برای کودکان و نوجوانان 
نسل جدید یا نسل »Z« - که ویژگی بارز آن ها 
فردیت گرایی و مطالبه گری است به روز کند، با گسترش 
مدارس غیردولتی و مدیریت غلط و سهل گیر این 
مدارس، بر فردیت گرایی این نسل دامن زده است. در 
نتیجه نه تنها جامعه ما در برزخ کمرنگ  شدن نقش 
والدین به ویژه نقش پدرها در خانواده قرار گرفته، 
بلکه در بسیاری از این مدارس، دانش آموزان به ویژه 
دانش آموزان قشر مرفه، احترامی برای معلمان قائل 
نیستند و با درنظر گرفتن فردیت خود در کلاس درس 

حکمرانی می کنند.
  ریشه های تاریخی فرزندسالاری در ایران 

اما علیرضا عابدین؛ جامعه شناس و دکترای 
روان شناسی بالینی در خصوص ریشه های شکل گیری 
پدیده فرزندسالاری به ما می گوید: فرزندسالاری 
و موارد مشابه آن همچون دانشجوسالاری و 
مشتری سالاری پدیده ای رو به رشد در جامعه ایران 
است که با گسترش مطالبه گری و توازن قدرت شکل 
گرفته و تغییراتی را در جامعه به وجود آورده است.

این جامعه شناس با اشاره به اینکه بزرگ ترین دستاورد 
انقلاب 57 برای مردم ایران استقلال بود، ادامه می دهد: 
چند دهه طول کشید تا توده مردم در اقشار مختلف، 
آزادی بیشتری را مطالبه کنند و این مطالبه گری از قشر 
کارگر و کشاورز جامعه آغاز شد و به قشر زنان و حتی 
کودکان نیز گسترش یافت و موجب شد افرادی که 
پیش از انقلاب57 از قدرت کمتری برخوردار بودند 
به سازگاری بسنده نکنند و به دنبال بدست آوردن 
آزادی های بیشتری برای افزایش رضایتمندی از 
زندگی باشند. پدیده فرزندسالاری نیز در طول چندین 
سال شکل گرفته و ریشه های شکل گیری آن در تاریخ 
معاصر ایران، به انقلاب مشروطه برمی گردد. بنابراین 
پدیده  حاضر یک رخداد نیست که بگوییم طی یکی 
دو دهه اخیر در خانواده ها و یا موارد مشابه آن در 
جامعه شکل گرفته و بخواهیم عوامل شکل گیری آن را 
در همین دوره محدود جست وجو کنیم، بلکه فرایندی 
از تحول و رشد است که بر اثر انتقال دستاوردها، 
آموخته ها و تجربه های نسل های پیشین به نسل های 

بعد شکل گرفته است.
  این روان شناس می افزاید: با توجه به اینکه 
فرزندسالاری و نمونه های مشابه آن در جامعه ریشه 
در مطالبه گری و مطالبه گری ریشه در استقلال دارد، 
فرایندی از رشد محسوب می شود که پدیده و یا رویه 
بدی نیست؛ اما از آنجا که برخی والدین مدیریت 
صحیح امور خانواده را بلد نیستند، یعنی همه چیز را 
صفر یا 100 می بینند و روابط خانوادگی را بر مبنای 
ترس محوری پایه گذاری کرده اند، نگران از دست دادن 
کنترل فرزندان و قدرت خود هستند. درحالی که برای 
انتقال رشد و تمدن از یک نسل به نسلی دیگر لازم 
است فضایی مناسب میان والدین و فرزندان ایجاد شود 
تا در این فضا شخصیت و هویت فرزندان به صورت 
مناسب شکل گیرد و اگر این رابطه هیجانی و عاطفی 
بین والدین و فرزندان نباشد و تعامل میان آن ها برقرار 

نشود، کنترل گری خودخواهانه والدین منجر به بروز 
خشونت در خانواده خواهد شد. این نوع فرزندپروری 
به اصطلاح فرزندپروری استبدادی محسوب می شود که 
در آن از قدرت والدین به صورت کارآمد و مناسب 
استفاده نمی شود و به مرور فرزندان خانواده هایی با 
این ساختار معیوب می آموزند چگونه با عصیان گری 
برای کاهش قدرت طلبی و کنترل گری والدین با آن ها 
مخالفت کنند و در نهایت، انرژی والدین و فرزندان در 
این صرف نگه داشتن و از بین بردن قدرت و یا فرار 
از خانه می شود. ازاین رو، در این شیوه فرزندپروری 
فرصت مناسبی برای رشد شخصیت فرزندان فراهم 

نیست.
  نوع معیوب فرزندسالاری مانع رشد 

فرزندان می شود
  عابدین ادامه می دهد: در برخی مواقع والدینی که 
در خانواده های سختگیر پرورش یافته اند، به دلیل 
عقده های حقارت حل نشده و محرومیت هایی که در 
زندگی فردی خود تجربه کرده اند، ناخودآگاه ساختار 
خانواده را به سمت نوع معیوب فرزندسالاری هدایت 
می کنند و فرصتی برای رشد و بالندگی به فرزندان 
خود نمی دهند. این والدین با توجه بیش از حد به 
فرزندانشان، سهل انگارانه امکانات و آزادی هایی فراتر 
از ظرفیت آن ها را در اختیارشان قرار می دهند و در 
واقع انگیزه فرزندپروری این گونه والدین به جای تمرکز 
بر رشد شخصیت سالم فرزندان، بر رفع احساسات 
نامطلوب ناشی از ناکامی های خودشان متمرکز شده 
است. این سبک فرزندپروری، فرزندان را در معرض 
آسیب های متعدد قرار می دهد و می تواند به اندازه 
سبک فرزندپروری استبدادی خطرناک باشد.به گفته 
این پژوهشگر اجتماعی و درمانگر خانواده، تنها در 
صورت ایجاد فضای مناسب دموکراتیکِ اقتدارگرا 
برای خانواده در سایه رابطه هیجانی و احساسی 
مناسب، توأم با احترام میان والدین و فرزندان، زمینه 
رشد شناختی- جسمانی، عاطفی- عقلانی، اجتماعی، 
روانی، معنوی، اقتصادی و سیاسی فرزندان فراهم 
می شود که این سبک فرزندپروری، دموکراتیک 
همراه با اقتدار والدین و مراقبت همراهانه و همدلانه 

با فرزندان است.
  فرزندان از والدین خود قواعد زندگی را 

می آموزند
  وی همچنین می گوید: فرزندان زیر سقف خانه از 
والدین خود قواعد زندگی را می آموزند و یاد می گیرند 
چگونه تعارض های فردی و بین فردی را حل کنند 
تا بتوانند به نظرهای متفاوت و متضاد دیگران در 
محیط های مختلف اعم از خانه، مدرسه، دانشگاه و 
دیگر محیط های اجتماعی گوش دهند، پردازش کنند و 
حتی اگر نظر آنان  را قبول ندارند فقط آن ها را بپذیرند 
تا بتوانند حل تعارض کنند. زیرا فرایند رشد، محصول 
حل موفقیت آمیز تعارض هاست. بنابراین، باید در 
خانواده ضمن ایجاد فضاهایی برای طرح تعارض ها، 
به فرزندان آزادی بیان برای پرداختن به تعارض ها و 

حل آن ها داده شود.
  عابدین با اشاره به اینکه سبک فرزندپروری دموکراتیک 
و پایش آگاهانه والدین همراه با مراقبت همراهانه و 
همدلانه با فرزندان، بهترین سبک فرزندپروری است 
و نباید والدین به دلیل ترس از فرزندسالاری، مانع 
کودک محوری - رشد استعدادها و استقلال فرزندان - 
در خانواده شوند، اضافه می کند: پذیرش کورکورانه و 
از روی ترس نظرات والدین توسط فرزندان، نه تنها بر 
قدرت والدین و احترام فرزندان به آن ها نمی افزاید، بلکه 
موجب پرورش فرزندانی با عقده های حقارت می شود. 
درحالی که در ساختار خانواده دموکراتیک و سبک 
فرزندپروری پایش آگاهانه همراه با مراقبت همراهانه 
و همدلانه؛ فرزندان در فضای امن و پرمهر خانواده 
در سایه »تفاهم سالاری« پرورش می یابند و از آنجا 
که جایگاه و نظر همه اعضای خانواده محترم شمرده 

می شود، سکان مدیریت خانواده دست والدین است.
  پیامدهای منفی توجه افراطی به فرزندان 

  مهری رحمانی؛ دکترای روان شناسی بالینی نیز 
در خصوص نقش والدین در شکل گیری پدیده 
فرزندسالاری به ما می گوید: کودکان و نوجوانان نسل 
امروز یا نسل »زد«، ساکنان فضای مجازی هستند که 
به لحاظ ویژگی های شخصیتی تفاوت های بارزی با 
کودکان و نوجوانان نسل های قبل یعنی والدین خود 

دارند. بیشتر والدین این کودکان نیز متولدان دهه های 
50، 60 و یا 70 هستند که در خانواده هایی پدرسالار 
یا پرجمعیت پرورش یافته  و سختی ها و محدودیت های 
متعددی را تجربه کرده اند، از این رو، برخی از این والدین 
می کوشند سخت گیری های مشابه آنچه تجربه کرده اند 
را از مدل فرزندپروری خود حذف کنند و همواره سعی 
در برآورده کردن تمام نیازها و خواسته های فرزند 
خود دارند و در واقع شیوه تربیتی سهل گیرانه را برای 
پرورش فرزندشان در پیش می گیرند، غافل از اینکه در 
این مدل تربیتی، با توجه افراطی به فرزندان و قدرت 
دادن به آن ها، از میزان اقتدار والدین کاسته می شود و 
فرزندسالاری در خانواده شکل می گیرد و زمانی که 
فرزندان به سن بلوغ می رسند والدین از این وضعیت 
اظهار نارضایتی می کنند.وی در خصوص پیامدهای 
منفی و مثبت فرزندسالاری اظهار می کند: هنگامی 
که فرزندان نقش »سالار« را در خانواده ایفا می کنند، 
تصمیم گیری های زندگی بر پایه احساسات می چرخد 
و در آن خانواده نمی توان به دنبال عقل و منطق بود. 
ضمن آنکه این سبک تربیتی آسیب هایی همچون 
کم توجهی به حفظ  حرمت بزرگ ترها، فردیت گرایی، 
بی مسئولیتی و اهمال کاری را به همراه دارد که این 
ویژگی ها مانع شکل گیری شخصیت سالم در فرزندان 

خواهد شد.
  سالارهایی که توان مقابله با سختی های 

زندگی را ندارند 
  این درمانگر خانواده ادامه می دهد: لطف بیش از 
حد والدین به کودکان و نوجوانان، از آن ها افرادی 
خودشیفته، پرتوقع و پرخاشگر می سازد که توانی 
برای مقابله با سختی ها و تحمل شنیدن »نه« در 
زندگی را ندارند و در مواجهه با مشکلات، ناکارآمد 
و ناتوان خواهند بود و اگر عملی برخلاف میلشان 
انجام  شود، سرخورده خواهند شد.به گفته رحمانی، 
در ساختار خانواده فرزندسالار به دلیل توجه بیشتر به 
آموزش و تأمین امکانات رفاهی فرزندان اعتمادبه نفس 
آن ها نسبت به کودکان و نوجوانان نسل های گذشته 
افزایش یافته است که برخی، این ویژگی را نکته مثبت 
با  فرزندسالاری می دانند.این متخصص روان شناسی 
اشاره به اینکه اگر والدین به موقع متوجه این اشتباه 
نشوند، درآینده فرزندانی کم توان و پرتوقع تحویل 
جامعه خواهند داد، ادامه می دهد: این مسئله باید به 
شکل اصولی حل شود و با توجه به اینکه تغییرپذیری 
کودکان با افزایش سن آن ها دشوار می شود، ضرورت 
دارد از سن قبل از پیش دبستانی از شکل گیری این 
پدیده در خانواده ها پیشگیری شود.رحمانی می افزاید: 
نقش رسانه ها به ویژه صدا و سیما در آموزش شیوه های 
صحیح فرزندپروری به والدین بسیار حائز اهمیت 
است. ضمن آنکه ضرورت دارد آموزش وپرورش 
از طریق انجمن اولیاومربیان با برگزاری کارگاه های 
علمی، مهارت های والدگری و شیوه های صحیح 
فرزندپروری را به والدین آموزش دهد تا کودکان 
امروز که آینده سازان فردا و سرمایه های کشور هستند 
در خانواده هایی محبت سالار، کودک محور و آینده نگر 

پرورش یابند.

چرایی شکل گیری چرایی شکل گیری 
»فرزندسالاری« ؛   »فرزندسالاری« ؛   
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  گروه خبر // مدیرکل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان از افزایش ۱۱ درصدی عملیات 
کانتینری بندر شهید رجایی در ۱۴۰2خبرداد و 
گفت: با وجود شرایط متاثر از تحریم ها با اتکا 
بر ظرفیت ها و توانمندی ها داخلی سال گذشته 
عملیات کانتینری در این بندر به بالاترین رقم 

خود طی شش سال گذشته رسید. 
  به گزارش خبرنگار دریا، »حسین عباس نژاد« با 
 TeU اشاره به ثبت حدود دو میلیون و 200 هزار
عملیات کانتینری در بندر شهید رجایی طی سال 
1402 اظهارداشت: با یافتن راهبردها و سازکارهای 
لازم و همچنین اتکا به ظرفیت ها و توانمندی داخلی 
نمودارهای سال گذشته بالاترین رقم عملیات 
کانتینری را در همسنجی با شش سال گذشته 
نشان می دهند.  وی با بیان اینکه اعمال شدیدترین 
تحریم ها و محدودیت های سال های اخیر و نیز ایجاد 
تنگناهای اقتصادی بر علیه صنعت حمل و نقل دریایی 
کشور تاثیرات زیان دهی در حوزه کانتینری تحمیل 
کرده بود، بیان داشت: با فعالیت های محور گونه، 
عمل گرا و یافتن راهبردها و سازکارهای لازم از 
سوی نیروهای متخصص شاغل در این مجموعه 
سال گذشته شاهد افزایش 11 درصدی عملیات 

کانتینری در این حوزه بودیم.  
مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی با اشاره 
به پهلودهی بیش از 2هزار و 500 فروند شناور 
کانتینری به منظور انجام عملیات تخلیه و بارگیری 
در یکساله 1402 خاطر نشان کرد:  در سال گذشته 

میزان کانتینرهای وارداتی نسبت به سال گذشته 
ثابت بوده اما میزان کانتینرهای صادراتی 20 درصد 
افزایش داشته است.  به گفته عباس نژاد؛ با بهره گیری 
از شاخص های موجود و همچنین ترسیم برنامه 
مبنایی از سوی کارشناسان شاغل در این حوزه برابر 
با ضوابط ابلاغی، ترانزیت خارجی بخش کانتینری 

افزایش 27 درصدی را به ثبت رسانده است. 
   وی با اشاره به راهبردهای سال 1403 در 
بزرگترین بندر کانتینری کشور گفت: با بهره گیری 
از ظرفیت ایحاد شده و تدوین و اولویت بندی 

راهبردهای جدید هم راستا با سیاست های ۹گانه 
حمل و نقل دریایی ترسیم شده از سوی رهبر معظم 
انقلاب به طور خاص در حوزه کانتینری اعم از 
سخت افزاری و نرم افزاری تمام تلاش خود را در 
راستای شعار سال»جهش تولید با مشارکت مردم« 

بکار خواهیم گرفت. 
  شایان ذکر است؛ بندر شهید رجایی با دارا بودن 12 
پست اسکله کانتینری، 30 دستگاه گنتری کرین و 
انواع تجهیزات مرتبط با حمل و نقل کانتینر بزرگترین 

بندر کانتینری کشور محسوب می شود.

  گروه گزارش // ماه هاست بسیاری از تحلیلگران 
اقتصادی بر وخیم بودن شرایط اقتصادی در سال ۱۴۰۳ 
تأکید می کنند و در اینکه سال پیش  رو سال سختی به 

 لحاظ اقتصادی است، هم نظر هستند. 
  کارشناسان تأکید دارند باتوجه به اینکه تورم در سال 1403 
همچنان پایدار و در نرخ 35 تا 45 درصدی خواهد بود 
)برخی از کارشناسان نیز معتقدند تورم در سال جاری از این 
میزان هم بیشتر خواهد بود( و از طرفی در حوزه اقتصادی هم 
شاهد رشد ناچیزی هستیم، بنابراین نباید انتظار داشت در سال 
جاری به لحاظ اقتصادی معجزه ای رخ دهد به خصوص اینکه 
در این سال انتخابات ریاست جمهوری آمریکا را هم داریم 
و از طرفی دیگر تحولات سیاسی- نظامی منطقه ای هم مزید 

بر علت شده است.
  4  دلیلی که گفته می شود سال جاری، سال سختی 

به  لحاظ اقتصادی است
  وحید شقاقی شهری، تحلیلگر اقتصادی در گفت وگو با 
قدس ضمن تأیید این نکته که سال جدید به لحاظ اقتصادی 
سال سختی خواهد بود، درباره دلایل این تحلیل اظهار کرد: 
دلیل نخست این است که امسال سال پایانی و اصلی دولت 
سیزدهم است و چون انتخابات ریاست جمهوری ایران خرداد 
1404 برگزار می شود، طبیعتاً کشور از اواخر امسال، شکل 
انتخاباتی به خود می گیرد و معمولاً هرچقدر به  سال های پایانی 
دولت ها نزدیک می شویم عملکرد، قدرت و مانور دولت برای 

اصلاحات ساختاری کمتر می شود.
  وی با بیان اینکه معمولاً دولت ها در سال های ابتدایی فرصت 
انجام اقدام های ساختاری بیشتری دارند و جسورتر هستند، 
اما هرچقدر سن دولت ها بیشتر و به  سال های پایانی نزدیک 
می شوند از جسارت اولیه کاسته می شود، افزود: علت دوم این 
است که در آبان 1403 انتخابات آمریکا برگزار می شود و 
بالطبع به  دلیل دشمنی آمریکا با ایران و بحث احتمال حضور 
جمهوری خواهان و تجربه تلخ تحریم های اقتصادی شدیدی 
که در دوران ترامپ داشتیم، تاحدودی با افزایش انتظارات 

تورمی و نااطمینانی های اقتصاد ایران مواجه خواهیم بود.
شقاقی در ادامه به دلیل سوم این تحلیل پرداخت و اضافه کرد: 
ششمین سال تورم های بالا )دوبرابر میانگین بلندمدت( را 
تجربه کردیم. از سال ۹7 اقتصاد ایران وارد تورم های بالا شد 
که طولانی شدن دوران تورم های بالا فشار معیشتی سنگینی 
را بر دهک های متوسط به پایین وارد کرده و همین مسئله هم 
موجب شده قدرت خرید مردم به شدت کاهش یابد و کار برای 
دولت سخت شود.این تحلیلگر اقتصادی دلیل چهارم را  نبود 
توجه کافی دولت به  حوزه های تراز تجاری و تراز حساب  
سرمایه دانست و ضمن مهم خواندن این دو حوزه، تصریح 
کرد: این بی توجهی سبب شده سال 1402 کسری تجاری 
غیرنفتی ایران به بیش از 17 میلیارد دلار و کسری حساب 
سرمایه هم که نشان دهنده خروج سرمایه از ایران است به 
 حدود 15 میلیارد دلار برسد که همین مسئله فشار سنگینی را 

بر بازار ارز تحمیل کرده است.
  ناترازی های اقتصاد کلان، اوضاع را وخیم تر کرده 

است
  وی در بخش دیگری از سخنان خود ناترازی های اقتصاد 
کلان همچون ناترازی صندوق های بازنشستگی، بانک ها، 
انرژی و... را عواملی برشمرد که شرایط را سخت تر کرده و 

مدام هم در حال تشدید شدن هستند.
  شقاقی ضمن بیان اینکه  این ها مسائلی هستند که سال جاری 
را به  لحاظ اقتصادی سال سختی کرده است، گفت: چنانچه 
دولت دایره مشورت را گسترده تر و تدابیر به موقع اتخاذ 
کند هم راهکار وجود دارد هم مسائل قابل مدیریت است 
و هم اینکه از وخامت اوضاع می کاهد، اما مسئله این است 
که دولت در حوزه مشورت با صاحبنظران و جلب مشارکت   

شایسته ترین ها بسته عمل می کند.
  این کارشناس اقتصادی یادآور شد: در دولت گذشته مشاهده 
کردیم بانک مرکزی به طور مستمر با صاحبنظران نشست 
برگزار می کرد و همین جلب مشارکت ها و اخذ تصمیمات 
به موقع سبب شد بانک مرکزی در دولت گذشته از شدت 

سختی های کرونا، افت شدید قیمت نفت و تحریم ها بکاهد.
وی تأکید کرد: سال سخت به  این معنا نیست که امیدی وجود 
ندارد و باید تسلیم شد، بلکه دولت باید دایره مشارکت و 
انتخاب مدیران کارآمد را بازتر کند تا هم از میزان خطاها 

بکاهد و هم شدت سختی ها را کمتر کند. 
  بعید است ظرفیتی وجود داشته باشد

  مرتضی افقه، دیگر تحلیلگر اقتصادی هم به  خبرنگار قدس 
گفت: متغیرهای اقتصادی، هم تحت تأثیر سیاست های سیاسی 
قرار دارند و هم تحت تأثیر سیاست های اقتصادی؛ اما از نظر 
من چند سالی است که متغیرهای اقتصادی بیش از اینکه 
تحت تأثیر سیاست های اقتصادی باشند، متأثر از سیاست های 
سیاسی و تحولات غیراقتصادی و تحولات نظامی هستند که 

غیرمستقیم به  ایران هم مرتبط می شود.
وی اضافه کرد: پس از جنگ غزه و تأثیر کوتاه مدت احتمال 
ورود ایران به صورت مستقیم و یا غیرمستقیم به جنگ، 
به صورت مستقیم بر انتظارت مردمی و غیرمستقیم بر 
متغیرهای اقتصادی بیشتر شده و می شود و به صورت خاص 
پس از حمله اسرائیل به   کنسولگری ایران و مطرح شدن بحث 
انتقام از جانب ایران، اثر خود را بر متغیرهای اقتصادی )نرخ 

ارز و طلا( گذاشته و اوضاع را بی ثبات تر کرده است.
افقه ضمن اشاره به اینکه در میان مدت و بلندمدت هم به  اقتصاد 
خوشبین نیستم، اظهار کرد: در سیاست های داخلی کارگزاران 

حاکمیت با نگرشی که دارند تمرکز و اولویت را بر مسائل 
فرهنگی قرار دادند و در خارج هم با احتمال بازگشت ترامپ 
و جمهوری خواهان به  ریاست جمهوری کاخ سفید )این گروه 
بانی تحریم های سال ۹7 بودند( نگرانی در داخل بیشتر شده 
است. وی اضافه کرد: باوجود اینکه در دوران بایدن نتوانستیم 
به  توافقات برگردیم و یا دست کم نتوانستیم توافقی انجام دهیم 
که تحریم ها را لغو کند، اما به نظر می رسید توافقاتی بوده که هم 
ایران بتواند بخشی از نفت را بفروشد و هم آمریکا مزاحمت 
ایجاد نکند؛ اما انتظار بازگشت ترامپ و انتشار هر خبری در 

این زمینه به صورت انتظاراتی اثر منفی بر اقتصاد دارد.
  این کارشناس اقتصادی تأکید کرد: چنانچه مسئله تحریم حل 
نشود و تنش ایران با غرب و آمریکا فروکش نکند باتوجه 
به اینکه 6 سال در شرایط تحریمی بودیم و هرچه داشتیم برای 
حفظ شرایط استفاده کردیم و تقریباً منابعی برای تعادل بودجه 
و سیاست های اقتصادی نداریم، اگر این دو مسئله )تحریم و 
ارتباط با غرب( حل نشود، خوشبین به  متغیرهای اقتصادی در 

سال جاری نیستم.
  افقه ضمن بیان اینکه راهکارهای کوتاه مدت را هر چه در 
توان بود دولت انجام داد و بیشتر از این بعید است ظرفیتی 
وجود داشته باشد، ابراز کرد: در حال حاضر تأثیرگذاری 
سیاست گذار بر اقتصاد حدود 20 تا 30درصد است و بانک 
مرکزی هرچه در توان داشته برای حفظ ارز و کاهش تورم 

انجام داده و مابقی به  تحولات بیرونی بازمی گردد.
  به گزارش قدس آنلاین، وی در ادامه سخنان خود به کابینه 
اقتصادی دولت اشاره کرد و ضمن ضعیف خواندن آن گفت: 
انتظار می رفت باتوجه به اینکه در شرایط سخت اقتصادی 
قرار داریم، رئیسی کابینه قوی برگزیند؛ اما این گونه نشد 
و عملًا شاهد حضور افرادی در بدنه اقتصادی بودیم که نه 
توان تخصصی دارند و نه تجربه و دانش کافی و علت اینکه 
معتقدم کابینه ضعیف بوده هم تغییر بیش از 10 مسئول اصلی 
سیاست گذار تنها در یک ونیم سال نخست دولت سیزدهم بود.
متأسفانه امروز هم شاهد هستیم افرادی در کابینه حضور دارند 
که دانش، تجربه و تخصص لازم و کافی برای اصلاح شرایط 

و یا حداقل محدود کردن مشکلات فعلی را ندارند.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان اعلام کردمدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان اعلام کرد

افزایش افزایش 2۷2۷ درصدی ترانزیت خارجی در بخش کانتینری درصدی ترانزیت خارجی در بخش کانتینری

مدیرکل   // خبر  گروه   
و  گردشگری  میراث فرهنگی، 
در  گفت:  هرمزگان  صنایع دستی 
سال گذشته ۱2 هزار و 2۱۰ مجوز 
صنایع دستی در استان صادر و 

تمدید شده است. 
   محمد محسنی با اعلام این خبر گفت: 
از این تعداد 12024 کارت شناسایی 
تولید  پروانه   167 صنایع دستی، 
انفرادی، 8 پروانه تولید کارگاهی و 
11 جواز تأسیس کارگاهی بوده است. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 

صنایع دستی هرمزگان با اشاره به اینکه 
بیش از 85 هزار هنرمند و صنعتگر 
دارای مجوز ثبت شده صنایع دستی در 
هرمزگان داریم، اظهار کرد: این افراد 
بیشتر در رشته های گلابتون دوزی، 
خوس دوزی، گلیم بافی، حصیربافی، 
صنایع دستی دریایی، سفالگری و... 

فعالیت دارند.
  وی در خصوص حمایت از تولیدات 
صنایع دستی گفت: یکی از برنامه های 
مهم ما در حوزه صنایع دستی حمایت 
و ثبت مالکیت اثر است که بر همین 

اساس سال گذشته، 23 اثر از 1۹ 
هنرمند استان موفق به دریافت مهر 

اصالت ملی شده اند.
  محسنی افزود: همچنین دو اثر از 
2 هنرمند در رشته رودوزی های 
سنتی موفق به دریافت نشان فاخر 

صنایع دستی شده اند.
  مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی هرمزگان بابیان اینکه سال 
گذشته رشته چادرشب بافی گروک 
احیا و باز زنده سازی شد، ادامه داد: 
همچنین ویژگی ها و آئین کار رشته 

گلابتون دوزی استانداردسازی شد 
که با شماره استاندارد ملی 23314 
تدوین و در فهرست استانداردهای 

ملی ایران به ثبت رسیده است.
   به گزارش  مهر، گلابتون دوزی 
نوعی رودوزی سنتی است که با 
نخ »گلابتون« انجام می شود و شهر 
بندرلنگه به واسطه هنرمندان بی شماری 
که در این رشته دارد از معروفیت 
بیشتری برخوردار بوده و به عنوان 
 شهر ملی گلابتون دوزی انتخاب

 شده است.

صدور و تمدید صدور و تمدید 1۲1۲ هزار مجوز صنایع دستی در هرمزگان هزار مجوز صنایع دستی در هرمزگان

 فرزندان و دلاورمردان ملت ایران در سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی، از بامداد روز یکشنبه 26 
فروردین ۱۴۰۳، اهداف مهم و راهبردی را در داخل 
سرزمین های اشغالی، با پرتاب صدها فروند موشک 
و پهپاد مورد اصابت قرار دادند. در خصوص این 
عملیات تاریخی، غرور آفرین و موفق، گفتنی های 
 فراوان وجود دارد که به نکاتی چند از آن اشاره 

می شود:
  1- این عملیات وعده صادق نامیده شد، تا هم دوستان و 
هم دشمنان بدانند که جمهوری اسلامی، به آن چه می گوید 
عمل می کند. این عملیات نشان داد که عبارت های رهبر 
حکیم انقلاب اسلامی از قبیل: »دوران به زن در رو 
گذشته« یا »یکی بزنید ده تا می خورید« عبارت های 

درست، منطقی و با پشتوانه بوده است.
2- اقدام جمهوری اسلامی براساس منشور سازمان ملل، 
یک اقدام کاملًا درست و بر مبنای اصل دفاع مشروع 
انجام گرفته است. عملیات وعده صادق، پاسخی به 
جنایت ها و تجاوزهای متعدد رژیم صهیونیستي و از جمله 
جنایت آنان در حمله به بخش کنسولی سفارت ایران در 
دمشق و به شهادت رساندن تعدادی از مستشاران نظامی 

جمهوری اسلامی در کشور سوریه بود.
3- انجام این عملیات برای ملت ایران در این مقطع زمانی، 
یک ضرورت اجتناب ناپذیر در راستای تامین امنیت ملی، 
حفظ و ارتقای سطح بازدارندگی نظامی در برابر تهدیدات 

دشمن بود.
4- عملیات وعده صادق به صورت واقعی، بخش 
کوچکی از توان نظامی و دفاعی ملت ایران را به نمایش 
گذاشت. دشمنان باید بر روی این نکته بیش از پیش توجه 
و تامل داشته باشند و از این پس در مقابل ملت بزرگ و 

مقتدر ایران، دچار خطای محاسباتی نشوند.
5- طی عملیات وعده صادق، ناتوانی گنبد آهنین بیش 
از پیش آشکار شد.در این عملیات، بیش از نیمی از 
موشک ها و پهپادهای تمام ساخت ایرانی که از مسافت 
بسیار دور پرتاب شده بود، با عبور از سامانه های دفاعی، 

با دقت اهداف خود را منهدم نمود.
6-جمهوری اسلامی ایران با صراحت هرچه تمام، قبل و 
حین عملیات اعلام کرد، هرنوع واکنش رژیم صهیونیستی 
را، تجاوزی دیگر تلقی کرده و با تهاجم سنگین تر پاسخ 

خواهد داد.
  7- ایالات متحده آمریکا، باید پیام و تهدید ایران را 
جدی گرفته و از هر نوع همراهی با رژیم صهیونیستی 
در اقدام احتمالی علیه جمهوری اسلامی اجتناب نماید. 

آمریکایی ها به خوبی می دانند که در صورت خطای 
محاسباتی و همراه شدن با رژیم جنایتکار صهیونیستی، 
تمامی نیروها و پایگاه های آنان در منطقه وفرا منطقه، در 
مقابل جمهوری اسلامی و اضلاع جبهه مقاومت، به شدت 

آسیب پذیر است.
8- جمهوری اسلامی بارها اعلام کرده، خواهان تقویت 
روابط با تمامی کشورهای منطقه و به ویژه همسایگان 
براساس اصل حسن همجواری و منافع مشترک می باشد؛ 
لکن این پیام را هم با صراحت به تمامی کشورهای منطقه 
و همسایگان داده، در صورت ارتکاب اشتباه محاسباتی و 
قراردادن زمین و فضای خود در اختیار دشمن ملت ایران 
برای تهاجم به کشورمان، آن کشورها به هدف مشروع 

برای مقابله با دشمن تبدیل خواهند شد. 
۹-خوشحالی، برپایی جشن و پایکوبی و اعلام حمایت 
مردم ایران از اقدام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی علیه 
رژیم صهیونیستی و پاسخ کوبنده به جنایت های متعدد 
این رژیم،نشان می دهد این عملیات، یک مطالبه برحق 

عمومی و بر اساس عزم و اراده ملی انجام شده است.
10-خوشحالی وحمایت سایر ملت ها در منطقه و فرا 
منطقه، از مشروعیت بین المللی اقدام جمهوری اسلامی 

ایران حکایت می کند. 
11-این عملیات که دارای ماهیت کاملا دفاعی و 
پاسخی به جنایت های رژیم صهیونیستی است، نشان داد 
سیاست های جمهوری اسلامی و دوراندیشی های رهبر 
حکیم انقلاب اسلامی و فرماندهی معظم کل قوا طی چند 
دهه گذشته مبنی بر تقویت بنیه دفاعی و قدرت موشکی 
کشور، سیاست های درست، عالمانه و واقع بینانه بوده است. 
12- و آخرین نکته، اعتماد واعتقاد ملت ایران و نیروهای 
مسلح کشورمان به پیروزی نهایی جبهه حق علیه جبهه 
باطل است. هیچ تردیدی وجود ندارد که رژیم صهیونیستي، 
هرنوع سیاست و اقدامی را در پیش گیرد، با آن سیاست 
و اقدام، فقط خود را به نقطه پایانی موجودیت نامشروع، 

ظالمانه و جنایتکارانه اش نزدیک تر می کند./فارس

عملیات وعده صادق و چند نکته

اقتصاد ایران اقتصاد ایران 
در سال در سال ۱۴۰۳۱۴۰۳  
چگونه خواهد چگونه خواهد 

بود؟بود؟

اقتصاداقتصاد  
در انتظار در انتظار 

تدبیر!تدبیر!

  گروه خبر // مدیرعامل صندوق ملی 
مسکن از راه اندازی سامانه فروش واحدهای 
نهضت ملی مسکن خبر داد و خواستار عمل 
کردن سازمان برنامه و بودجه برای تزریق 

منابع به این صندوق شد. 
  محمدرضا مهدیار اسماعیلی با یادآوری این که 
حدود 12 هزار میلیارد تومان برای اجرای 
طرح های مسکن اعم از نهضت ملی مسکن، 

تکمیل واحدهای باقیمانده مسکن مهر و تکمیل 
زیرساخت ها و خدمات روبنایی هزینه شد، 
اظهار کرد: امسال در تلاشیم با جلب مشارکت 
مردمی از طریق جذب منابع خرد، پروژه های 
نهضت ملی مسکن را پیش ببریم. وی بیان 
کرد: طی ماه های آینده سامانه تامین منابع مالی 
نهضت ملی مسکن با مشارکت مردم راه اندازی 
و رونمایی خواهد شد. در این سامانه فروش 

واحدهای نهضت ملی مسکن برای جذب منابع 
عمومی مردم انجام می شود. به گزارش قدس 
آنلاین؛ وی با بیان این که در انتظار پرداخت دو 
فقره 5 هزار میلیارد تومانی از سوی سازمان 
برنامه و بودجه هستیم، افزود: امیدواریم سازمان 
برنامه و بودجه به تعهد خود برای پرداخت منابع 
صندوق ملی مسکن برای پیشبرد قانون جهش 

تولید مسکن و طرح نهضت ملی عمل کند.

سامانه فروش نهضت ملی مسکن راه اندازی می شودسامانه فروش نهضت ملی مسکن راه اندازی می شود

دلایل تعیین دلایل تعیین ۱۵۱۵ خرداد  خرداد 
به عنوان نقطه شروع تغییر ساعات کاریبه عنوان نقطه شروع تغییر ساعات کاری

گروه خبر // مدیرعامل توانیر به پرسشهای شهروندان در خصوص 
چرایی انتخاب ۱۵ خرداد به عنوان شروع زمان تغییر ساعات کار 

ادارات و همچنین نصب کنتورهای هوشمند پاسخ داد. 
  مصطفی رجبی مشهدی درباره نصب کنتور های هوشمند توسط 
مشترکان پرمصرف گفت: از میان حدود 32 میلیون مشترک خانگی، 
 حدود 800 هزار مشترکی بیش از 2.5 برابر الگو برق مصرف 
می کنند  مصارف آنها واقعا نامتعارف است.رجبی مشهدی که در یک 
گفتگوی رادیویی سخن می گفت، با بیان اینکه  در مناطقی مانند تهران، 
اصفهان، شیراز، مشهد و... الگوی مصرف برق 300 کیلووات ساعت 
است اضافه کرد : این درحالی است که 800 هزار مشترک مذکور،  
۹00 هزار کیلووات ساعت و حتی بالاتر برق  مصرف می کنند که 

به همین دلیل  این مشترکان مجهز به کنتور هوشمند می شوند.
  وی ادامه  داد: نصب کنتورهای هوشمند باعث خواهد شد  که این 
مشترکان از میزان مصرف خود به صورت برخط مطلع و برای کاهش 

آن برنامه ریزی کنند.
  رجبی مشهدی در عین حال اذعان کرد: در این شرایط و به دلیل 
مصرف بالا، برای این مشترکان استفاده از برق سبز یا تجدید پذیر 
توجیه اقتصادی خواهد داشت چرا که این گروه از مشترکان در 
ساختمان هایی بزرگ و با  استطاعت مالی مناسب  ساکن هستند 
که امکان نصب پنل های خورشیدی را دارند.وی ادامه داد: نصب 
پنل خورشیدی و تامین بخشی از برق مورد نیاز از طریق انرژی 
تجدیدپذیر باعث خواهد شد تا این مشترکان بخشی از مصرف 
برق خود را تامین و به پایداری برق سایر مشترکین نیز کمک کنند.

مدیرعامل توانیر در خصوص مصرف بالای برخی مشترکان تجاری 
و نحوه رصد آنان نیز با بیان اینکه مشترکان تجاری پرمصرف مجهز 
به کنتور هوشمند هستند، تصریح کرد: با این حال مشترکان تجاری 
از صنوف مختلف تشکیل شده اند تعیین الگو برای آنها مشکل است.

  رجبی مشهدی ادامه داد: به این منظور امسال برای نخستین بار طرح 
تشویقی مشترکان تجاری نیز به اجرا در خواهد آمد که پیش بینی شده 
است که این گروه در صورتی  که مصارف خود را نسبت به دوره 
مشابه سال گذشته کاهش دهند بر اساس دستورالعملی که در حال 
تدوین است مورد تشویق قرار گرفته و جوایز ارزنده به آنها اهدا شود.

وی ادامه داد: همچنین امسال برنامه ریزی شده است که بتوان از برق 
تولیدی روشگاه هایی که دارای مولد برق هستند استفاده و سوخت 

آنها تامین شود.

  چرا شروع زمان تغییر ساعات کاری  از ۱۵ خرداد 
تعیین شد؟

   مدیرعامل توانیر همچنین در خصوص تغییر ساعات کاری از 15 
خرداد نیز گفت در این طرح مبنا بر اساس افزایش دمای هوا و در 

نتیجه بالا رفتن مصرف برق بوده است.
  رجبی مشهدی ادامه داد: تعیین و تنظیم ساعات کار ادارات در اختیار 
هیات وزیران است، با اخذ موافقت دولت، ساعات کارت ادارات در 
فاصله  15 خرداد تا 15 شهریور از ساعت 6 صبح  تا 13 خواهد بود.

  به گفته وی، این طرح در سال گذشته نیز اجرا شده بود که با 
تاکید رییس جمهور در خصوص آغاز به کار متروها، مهدهای کودک 
و شناوری ابتدای صبح برای کارمندانی که فرزند خردسال داشتند، 
رضایت نسبی کارمندان و سایر بخش ها را براساس نظرسنجی های 
انجام شده، کسب کرد. مدیرعامل توانیر یادآور شد: با توجه به 
خاموش شدن وسایل سرمایشی در ادارات، اجرای این طرح در سال 
گذشته موجب صرفه جویی 850 مگاواتی در مصرف برق شد که 

معادل مصرف دو یا سه استان کشور بود.
  رجبی مشهدی همچنین گفت: براساس این مصوبه مقرر شده است که 
وسایل سرمایشی در ادارات واقع در اقلیم معتدل کشور، یک ساعت 
زودتر از خاتمه کار و در مناطق گرمسیر همزمان با پایان ساعت کار 
خاموش شود.وی در عین حال اظهار امیدواری کرد اجرای این طرح 
موجب تامین برق پایدار برای همه مشترکان و اختصاص صرفه جویی 

حاصل از آن به بخش تولید شود.
   به گزارش ایسنا، سخنگوی صنعت برق درباره چگونگی نظارت 
بر اجرای این طرح نیز با بیان این که امسال هدف گذاری انجام شده 
برای صرفه جویی از محل اجرای این طرح حدود 1500 مگاوات 
است، خاطرنشان ساخت: تاکنون حدود 80 درصد از ادارات به کنتور 
هوشمند مجهز شده اند و ادارات باقیمانده نیز  تا شروع فصل پیک به 

این نوع کنتورها مجهز خواهند شد.
  رجبی مشهدی با اشاره به این که براساس مصوبه هیات وزیران 
ادارات باید در ساعات کاری مصارف خود را 30 درصد و پس 
از پایان ساعات کاری 60 درصد کاهش دهند یاداور شد: با نصب 
کنتورهای هوشمند مصرف برق ادارات کنترل پذیر می شود و در 
صورتی که میزان صرفه جویی تعیین شده در مصوبه توسط ادارات 
رعایت نشود، شرکت های توزیع  می توانند این موضوع را  رصد، 

پیگیری و کنترل کنند.

  یدالله جوانی جونی 


